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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in di.h'-putv to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer's decicsion to be final. The auctioneer rescrves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of anvy person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

FFourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pav a deposit of five shillings in the
pound n part payment or the u.hnh- of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any'lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams - —
TEMpPLE Bar 6382, Avuks, Rawp, Loxpon.
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Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESD&Y,_]ULY 22nd, 1930.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripls, efc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guaraniee as to thewr
genuineness is given or implied.,

MISCELLANEOUS.
Lot

1 A Chinese gong, on carved blackwood stand, 3ft.

2 An Italian inlaid ivory cabinet, enclosing 7 drawers and
locker, on ebonized stand

3 An oak settle, manufactured from Nelson’s ship
Foudroyant

4 Two old English chairs, and another, in gilt

3 Pair 8-in. ormolu-mounted vases

6 A black oak hall table, with carved back



First Dav 4

7
3
9
10
11
12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

25

26
27

28
29
30
31
32

A pair water-colours, signed Carp

A rosewood pole-screen, with needlework panel

A Tonbridge cabinet, enclosed drawers

A large oil painting— Grouse shooting, by Newman

Two oil paintings, unframed

Oil painting—ILandscape, canvas 24in. by 17in., gilt
frame

Ditto—Battle scene, by or after Hautenburg

Ditto—Dog study

Ditto—Portrait

Ditto—Coast scene

An antique barometer, ormolu mounted case

A mahogany step commode (Georglan)

A Sheffield plated hot dish, and 2 plated dish covers

A pair 18-in. bottle-shape vases, embossed dolphins

A 14-in. brown Chinese vase, on blackwood stand

A Japanese lacquer cabinet, bow-iront, fitted, 3ft. by
5it. Gin.

An Italian marble vase, with vine embellishments, on
marble pedestal

A painted corner cupboard

An antique Yorkshire settle, panelled back, with loose
squab

A pair 19-in. Satsuma vases

Oil painting— Portrait of lady, canvas 27in. by 35in., in
gilt frame

Ditto—Study of girl

Ditto—Fruit

Ditto—Dutch panel

Ditto, ditto

Ditto, ditto

Two pastel drawings, in oval gilt frames

A pair water-colours—Scenery, in oval gilt frames, signed
Carp

A lady’s dressing case, with silver-mounted fittings

An old Doulton early morning tea set (14 pieces), with
silver mounts

Six Coronation mugs, and a miniature trinket set

Pair French bronze warriors

A fine damascened sword, with silver inlay



5 First Day

'
40 A Chinese box of ivory chessmen ‘5;.” ,.fif :
41 Ten antique fans, and a small ivory tusk e /
42 A needlework picture—The Flight into Eggpt, in gilt 2/
frame / 7

: ) A

43 A nearly new }-size billiard table, by Stevens & Sons, 7 LA —
with 5 cues, marker, and set of 3 billiard balls sl

44 A large folio, Bern. Seigf. Albini. Tabulac. Anatomicae ” ;éj//i G sl
Museus Lorum. Homonis., dated 1747, with numerous <</

curious plates _ ¥ H
45 Five old steel tinder boxes, dated 1766 Ll — S -
46 Pair of Eskimo reindeer spoons, and New Zealand fish hook ""Tj A
47 Three fine hand-painted miniatures, in frames 2% 2 Lol
48 Fine Tibetan skull cap, studded with stones N 24;,; i v 5

49 An old Chinese head-dress, with kingfisher feather and -2 f' -
pearl decoration, in glass case i By o
A 15th Century ivory Pax
Ivory fcup and lzhm&vigg ball A S VS,
. Pair of finely chased Mexican stirrups z,/.2° =
North American Indian bead bag : ’247
Three Peruvian bowls, and ditto pot
Large New Zealand jade Maori earring
A 17th Century bronze key, and ditto spoon :
Pair of very fine 18th Century book covers B A O
Fine old carved wood Crucifix, made for a missionaty by /Z/l/--* A
the natives of Africa 3
59 African carved wood figure p'r’i.-— > /,{/
60 Set of 6 fine old Bristol glass drug bottles and stoppers o/ ~—
61 Finely painted Cingalese wood ju-ju figure (o A
62 Two African bronze gold weights, and ditto ivory figure ps /-"
63 A silver-mounted flintlock pistol 2o’ /—
64 Two Benin ivory tusks e *7-
65  Bronze seal Do/~ y
66

[

-

IH" J Six pairs of early Georgian eyeglasses s
i’/ Eﬁ_’/ ~(6 ) Pair of ditto sun glasses, in case

i @ Early bronze Christian lamp (from collection of Harman
- T Oates) —-7“——“—" A
Fine early Saxon weight éf;"g? — A Cea e
Collection of 20 early Persian weights
EineIndian jade dagger handle

.'_%ﬂ" o e ;r_?J-:'-;iT--';fr A AL

'V)-.
i




First Day 6

72
73

Five antique English pearwood nut crackers _,_.5:/

Silver medal, in case, of the Society for Pmmc-tlrf
to Miss Mumford — /‘2672 2

Collection of 12 Scotch pewter tokens - _,_//
Collection of 24 early Saxon silver Lr_}i]]b & S
A 17th Lentury German powder horn 2227/ Lt 4

vt
Early miner's lamp, and 2 iron 17th Cenfury Lﬂndriyjs‘é\jz 7

Two large Bokhara 17th Century drug pots /A y

Old English lacquer writing desk, inlaid mothef<of-péarl 7§

Old English lacquer tea caddy £ P 4

Large and very fine lacquer writing dﬁkb wn,,h finely
painted top 8/

Old  English silkwork picture—-Sacriiu:L of Isaac, In
frame

Old English silk picture, in frame /}7/* -

Old English petit-point needlework picture, in frame /47

Early Georgian handkerchief, in frame, about 1780 % .~

Large early lacquer Burmese jewel box [fmm collection

uf Lady Scott) 5]
5
Three Persian silver amulet boxes 2

African wood figure, and West African 1|Mhamnm::‘-an

-

amulet :
Three Chinese silver guards, for finger nails b/-:’ﬁf - & x,'- ¥
Turkish silver-gilt amulet, surmundcd with real pearls,

in silver case o v/
Antique Chinese pipe /5 s gl
New Zealand chief’s walking stick (-~ 42—
Pair of old English glags pictures oS

Scotch dirk, of 71st Regiment, IH{JUHEL(I in silver-gilt E;f ;
Two antique flintlock pistols Z/<3 '

A 18th Century Persian enamel bowl P )

A 17th Century German boxwood figure of Christ « &~ ’".;,’f ~~~~~

A 16th Century German clock, with finely pierced baaket J% |
top, worked with hunting scenes, containing many dials, / £ /l‘
marking the hours of the day, the Signs of the Zodiac,
and the courses of the planets, on a shaped base, 1&}/:’ P9t —
high

A 16th Century South German ivory dagger, engraved
with ““ the dance of Death ** on sheath



First Day

W)

THE FINEST ARCTIC
EXPLORATION DATA KNOWN.

A mass of valuable Arctic data.  Over 1,000 ttems, over
400 awulograph letters, manuscripts of the most famous
explovers, including a magnificent lengthy series of James,
Andrew and John Ross, relating entively to their
famous expeditions, as to preparation, completion, and
in refrospect.  Also a wvery fine series of Sir William
Edward Parry, and a series of Sir John Franklin.
Among others ave Sir Joseph Banks, Cook, Elisha Kent
Kane, M.D., Melville, Peary, Nansen, Amundscn,

= Lieutenant Greeley, Humphrey, Barrow and about 200
other famous celebrities. In addition to the correspond-
ence of these explorers, theve are about 500 pictures,
portraits, maps, etc., all relating to Arctic life and travel.
Supplementing the corvespondence and pictures are 200
clippings of records of Arclic travel and exploration,
chiefly relating to accounts referred to in the original lelters
of this collection ; loose, in four neat cloth dust-proof
boxes. A collection of a lifetime by the owner

- 4

Vot 100 Model, in case, of early Victorian knife grinder’s machine .24 /j"""
W 101 Ditto, of the * Invincible " ordinary bicycle, 1884 Y
By 102 Ditto, of the “ Ship and Sun " public-house, Walworth.” 5 =~ P

Road, London, S., made to scale in 1857 ey

-
'

Ditto, of carved ivory Chinese junk IR y /r

Rare scale model of 18th Century Spitu]ﬁe’lﬁs'vé}ﬁet loom "-/‘} “ =2

Two antique wine barrel %#’j/, X0 A (e

Antique bassoon w1 . V™, {

A silver-mounted church ca y— .

Grriggs’ conical electro-magnetic machine, 1873, in the
original case, with instructions in lid

Case containing 2 early embalming syringes, with 20
nozzles and 2 connectors

e
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110
111
112

116

117

: 118‘*

119
120

121

122
123

124
125
126
127
128
129
130
131

132
133

134

Case of antique post-mortem instruments

Three antique guinea scales

A coloured sporting print—Poison, winner of the Oaks,
1843, after J. T. Herring, engraved by Charles Hunt,
framed and glazed

A ditto—Blair Athol, winner of Derby and St. Leger,
1864, by J. Harris, after Harry Hall

A pair of fine old pictures in colour—Hunting Scenes,
framed and glazed (2)

A framed series (5) of coaching incidents, and a pair of
six sketches in frames, and an amusing lithograph—
Riding Incident, by J. W. Giles (4)

A coloured engraving—Going to Lincoln Fair, by Charles
Hunt, after J. F. Herring, and the Gamekeeper’s Return,
by G. C. Hunt, after S. J. F. Jones
A fine aquatint—The Burial of Tom Moody, the celebrated
whipper-in, showing Willey Church, bﬁzmpsfnm s

A print of Venice in the 16th Century, a pair 0 wat:,
colour drawings, and a pair of feather pictures (5)

A marine subject, in oils, by F. Danby, R.A.

A dual engraving representing the Landing of William of
Orange at Torbay, and his coronation

i Paris, and a painting in black
and white, by E. Wagner

A water-colour—Italian scene, interior, very fine

A water-colour—Marine subject, by Albert Callcott, 1879,
and a water-colour—The Golden Horn, by Schranz (2)

A glass picture—Venus, Goddess of Love

A ditto—Daniel interpreting the Handwriting on the Wall

A flower subject, in water-colour

Fruit and flowers, in water-colour

A needlework picture

Two ditto

A needlework figure of a dog, and a circular ditto—Flowers

A finely executed needlework picture—Colours of the .

Devonshire Regiment -
Ivory etui, shagreen ditto, antique reliquary, pot lid,

-

¢

tortoise- she]l rickshaw, miniature Madonna and Child “=~°

A papier maché patch box, painted lid, ditto spectacle
case, antique opera glass, and a ditto spy glass
A pair of silver lustre condiment holders, a trinket box,

.

4
/

a pair of Nottingham rests, and 2 blue stoppered bottles / & /=
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160
161

162
163
164
165
166

9 First Day
A pair of snuff boxes, and a L}ecurat/«l salve pot _ d’r —

An enamel patch box 3 /’ b= wfbcfc‘z

A ditto

A ditto ; P ey

A ditto # 2o/ e ¥

A Battersea enamel dish, and 2 dlttﬂ (A.F.) / 7 A /, &t
A silver snuff box, and a Dutch ditto { ‘/ e ¢

A white Dresden ﬁgure a coloured ditto, and V e{s,y, group 7 /=

A small Weissen group S fom "':7) Lf.-re ¢ ;,/
A wax portrait of Milton, and a bronze —The Milk Carrier /-
A very old square brass dial and works (A.F.), for gland— ,:4/
father clock
Old Dutch hanging clock, with painted dial / 3-
Three small sporting prints by Leach, a water-colour
drawing—II Salterello, and a small oil painting—Horse . #"";
Set of 10 colour sketches of Agriens, in glazed an /gllt case "__.__ﬂ 6 7 ;‘5, \S
Set of four Le Blond prints—The Seasons 4
Two Baxter prints, and another, small
Ormolu gilt French striking clock, by Pinchon, rls /& / -
Six pieces of old glass (various) Lf«;‘ yorrs -
Waterford cut-glass bottle, sugar bowl, and castor (3) PG
A Dresden china hanging wall plaque, decorated birds, / /{/7/__
etc., and candle holders / :
An old Staffordshire figure— Forrester b?..-»
A unigque circular revolving swrgical cabinet, in antique
walnul on tripod, with pnewmatic action rising lops,
displaving 2 tiers fitted with travs and drawers, with key
A pair of rare carved temple ornaments
A fine Japanese bronze vase, in 3 sections, on 5 dragon
legs, figure surmount
An antique convex mirror, in carved gilt frame, with eagle
surmount
An antique 2-flap table, on tapered legs, inlaid border
An antique walnut framed swing mirror, with Vauxhall
bevelled glass, fitted drawers
A very fine armorial painting on panel
Dutch oil painting —Market scene
A small Dutch painting—Card Players, in gilt frame
An ol painting, by Rosa di Tivoli—Shepherd and Sheep
Ditto, on panel, 8in. by 6}in., in gilt frame

b4

S

-"



First Day 10

167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

177

178
179
180
181

182
183

184
185
186
187

188
189

190
191

192
193

An old sampler, in black frame

A tall Dresden figure of woman, with triform candelabra

Three papier maché oval-shaped trays

Ten very fine Japanese coloured prints

Ten ditto

Twelve ditto

A portfolio 4 Chinese and 3 other prints

A pair of large pewter mugs, with spout and handle

A set of 4 quart pewter mugs

A set"nf 4 pewter measures— quart, pint, }-pint, and
b-gi

A pewter funnel, 2 pewter pepper pots, 2 ditto egg cups,
miniature egg epergne, toast rack and flat iron, and
bronze Roman chariot

An old mahogany chest with three locks and handles

Two old silver chased flower vases

Silver chased rose bowl

Antique silver spoon, hall-mark for 1772
caddy

Six silver engraved tea spoons, and 2 silver skewers

A large mace decorated with masks and flowers, Z’ysm-

and a silver tea

mounted by a crown J /~

Ge

v
£ .;g- !

Antique key with silver top, and 2 old silver wine labels Zes/ —

Six silver tea spoons, in case Var /2=
Satinwood hand-painted portfolio stand'/ =/

Papier méiché writing desk and barometer, in I:arved
oak frame

Three-bottle tantalus, in shape of a brass cask

Two pairs of figure candlesticks, and pair of hand- éuned
vases with covers y

Box of china ornaments 9

i / S o
'1.1‘_ ,.Lf,/, -

Two pairs of hand-painted china wall prl:-ln:luef-?_~ in pIush

frames
An antique ironstone toilet set of china (4 pieces) ¢

i

- e,

—

Venetian liqueur set of 7 pieces, small glass jug, and ./'//

Wedgwood

Two old guns, 3 ditto swords, and quantity of daggera.}n ”

sheaths

Oval pottery vase with ram’s head decoration, and large
china bowl

Al Fde :.n-

2
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198
199
200
201
202

203
204
205
206
207

208
209
210

211
212

213
214
215
216
217
218
219
220
221

224

225
226
227

11 First Day
CUT GLASS, &c.

A richly hand-cut lead crystal powder bowl, and scent /7

/-
spray, silver mounted, to match F 7
An English hand-cut lead crystal rose bowl, with inner J /- \
A fmir of hand-cut lead crystal bowls A __,,,f Zle st
A pair tmt:quc reproduction liqueur decanters %27 — u’.- o
A massive crystal cut-glass 7-piece water set 23 i d"’" -
A specimen hand-cut and hand-engraved Qﬁiec& fr%f
set & s
A hand-painted egg-shape liqueur set Ve BN
A specimen 14-in. hand-cut lead crystal cmtr&ﬁwcs .f.,g g;
A T-piece hand-cut lead crystal cocktail set 74
A pair extra large hand-cut lead crystal foofed Vases ¢
A very fine quality hand-cut lead crystal English made \)’/
salad
Three pieces antique reproduction cut-glass wvie 7
A 7-piece antique reproduction decanter, and 6 goblets v
An extra richly E.P.N.S. English mounted hand-cut lead '2 -~ /
crvstal lamp y.
A set of 4 hand-cut lead crystal scent hﬂltlEb/
A pair hand-cut lead crystal vases - P ‘/C}, 2

A richly hand-cut lead crystal 1-piece cake stand ﬂ_.,../

A heavy hand-cut lead crystal cheese dish 7 “' -
A pair English hand-cut lead crys stal vases K '_fr:'_.s' -

Ditto, different style y .{/ — e
Ditto, ditto .éf/ e :

Ditto, ditto &/~ ;

An antique ruby punch bowl, on plate, and /glasses (A.F) 2 2L Leve ol ~

An antique Indian silver anklet z}/' o A er 3%t o<
Two antique ebony-framed miniatures; hand-painted on v #

s
IVDIV 'jfa e 1'.':'-#.::' A

Two similar miniatures, different subjects /’f:‘ /
Two ditto, ditto jﬂ/ g
on

A new Jacobean oak upright pedestal gramophone, fitted 2. ("
Gerrard double-spring motor fj

Ditto LiL /
| /.

An extra fine Japanese flower garden v/
A fine antique ivory carved house boat, with co Q(‘ f_/
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228

229
230

231
232
233

234
235
236
237

238

239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251

30’ 252

s | =

J £ 253

CLOCKS, &c.
Walnut and ormolu bracket clock, with emb&*ilﬁhment% s
surmounted by woman and Cupid F Ak 4
Buhl bracket clock and bracket 2

Ormolu and bronze bracket clock, with ram's he u?
mentation 2

Pair Marli horses, on buhl stands % ,7,

Tortoise-shell cabinet, inlaid green ivory /

Bronze figure, Fea Des Mers, signed Madrassi, ofi m arble é//,...
redestal

La&lteen of cutlery, by Elkington "?’Cjﬂ'

Copper urn, on base, Atlas 41//

Silver coffee pot, George I11., 1807, 390z. li)d 7t ﬁfr& it

French bronze and marble cimk on white nl.llblt
Figures of Cupid /

Ormolu and marble 8-day bracket clock, aurn{uunted f i A%
figure of Shakespeare .

Pair Chinese bronzes, 24in. high 2{/"‘

Chinese centre bronze, 18in. high ),-"

Marble group, 28in. high &&f

Ormolu clock, with figure

Ditto, with bronze figure and ha.rp ,:.-C/--
Ormolu and satinwood stand

Bronze figure—Venus

Ormolu and white marble clock, with charmt /’) é/_q
Ormolu clock, base Cupid ph}mg lh

GGilt ormolu clock, by [*m{? m - 7 s
Pair ormolu candelabra r

Pair buhl pedestals

Buhl clock and stand

EARLY MANUSCRIPTS. 2

PERSIAN MEDICAL MSS., KITAB-I-TIBB, written in
Nasta-lig, treating of the values, uses, and medicinal /) ("/‘prfﬁ
properties of gems, with many tried prescriptions for
diseases, 16th Cenfury

JOHN MARSH, A Systeme of Physicks or Naturall
Phylosophy in Generall, an English MSS., with pen and _ ~ 7
ink drawings in the text, 1681, dealing with treatises on < ° :
phvsics, natural philosophy, physiology, and astronomy
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ITALIAN MSS.,, LEONE CASTRUCCI, L’'Arte della
Medicina, 17th Century, with colowred coat-of-arms and
inscription of former owner, with MSS. nofes, vecipes,
and tndex at end

SPANISH MSS., SIR ]J. PRINGLE, Discurso sobre los
medios ﬁmﬁieddas en estos ultimos tiempos v mayormente
en la segunda expedicion del Captain Cook para conserver
la salud de los Marineros, pronunciado en la Sociedad
Rovale de Londres, 1776, original MSS.

SPANISH MSS., An Account of the Plague in London,
1625, Relacon de Avisos desde 7 de Septiembre hasta
20 de Octobre, 1625

ENGLISH MSS., 16th Century, Bonatus, Concerning
Showers and the Mutations of the Air ; Albohazan Aaly,
Concerning the Judgement of the Starres; Bonatus,
Concerning the Revolutions of Yeares,; Plolomeus,
Centilogurom or Aphorasmes, fine astrological manuscripts

i

Native war horn, covered lizard gkin / /8 4 ©edrvv

Fine native hide drum %Z—/.- A5 A -~

Five native carved wood paddles © 77775 €7

Two native wooden stools 3 O

Three native wooden pillows %ﬁ il g

Native shell belt, and rare native shell shield, with human 44/- ~ G
hair 7

Two native pianos 2# éz:--;«a zperg

Two native string instruments

Small Benin bronze figure o

Curious native wood and copper bowl & G’;'f"

Large bundle of coloured medical plates, with printed
matter

The Holy Land, by Roberts, in 2 vols., with plates &+~

Egypt and Nubia, by Roberts, in 2 vols., with plates * *

Table of the Skeleton and Muscles of the Human Bodv 7 4
by B. S. Albinus, 1749

De Divinis Institutionibus, in vellum, 1490 _3“3/

Prosperi Alpini De Medicina Aegyptiorvm, 1591 'sj

The English Physician, by N. Culpepper, 1714 25/ £ g

Sylva Sylvarum, or a Natural Hlstc-rm 1635 Zéz,/___

Fine old cross bow o ropp-dpes

Old poacher’s flintlock man-trap gu1r

i

& = "I...

(\

\-n‘_ F
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!

A brass-barrelled blunderbuss %/i/ ¥ 7
Fine pair of cannon-barrel flintlock pistols, by Segalis_im/‘tﬁ S~
Tibetan prayer horn S
Parish constable’s staff, St. George's-in-the-East, 184
Decorated constable’s trunchean George I11. “j s
Memorial plate, Charles Gill, Esq., post-captain/Royal

Navy, Companion of the Must Hc-nourable Order,of the

Bath, 1815 M’f -
Rare wooden bird scarer, 18th Century, to use on a tree

17) Go (- ‘ﬁﬁ? Model of Burmese State barge, with movable figures
H‘S= : 28 A curious old candlestick, fire escape, and various sugdrles
(from the Bidwell collection) /%

Two old Solomon Islands combs, inlaid mother-of-pearl,

A, T\ G % A stone figure, believed to be an Inca tmage

\4-*"'"\ *”"jf’ = fine specimens
\ f --'}Jl
it MEDALS AND DECORATIONS, &c.
290 Grand Cross breast star of St. Michael of Bavarla, very ..f! -
fine and very rare ~Cr e rre u-\{:'

Bavaria, very rare
292 Breast star of the Order of Simon of Bolivar, ve
and scarce
ot 293 Grand Cross breast star of Hesse of Brabant, extre eiy
/< ﬂ* | : rare _ 70 (ﬁ/ :
\'Z.:i*’ L 5;294_ Badge of the Order of Hesse of Brabant, set w th
. ' turquoise, awarded to Dames of the Order
Breast star of the Order of Georgia, fine and rare
Grand Cross breast star of the Order of George of Greece,
verv fine and rare
Fine enamelled Cross of the Order of Brunswick, rare
Breast star of the 1st Class of the Order of the Rising Sun
of Japan, very rare -
Enamelled Cross of the Spanish Order of Military Merit,
very fine
Breast star of the Order of the ** Saviour of Greece,” very f{:/{__,

291 Fine enamelled breast star of the Order of the Cr?
fﬁ{ "‘r J"’ il
.}’

fine and rare (L mrvoed

301 Breast star of the Prussian Order of the Black Eagle, fine
.{#

and rare
302 Belgian Distinguished Service Cross, awarded to officers, ©

very fine {f’

’ T
"1'-‘|.. &t
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Badge of the Order of the Crown of Luxembourg

Chinese Order of Wei-pi-Feu very rare

Enamelled Badge of the Order of the ruling House of

Reuss, fine and rare

Breast star of the Order of the Crown of Prussia, scarce

Badge, with crossed swords, of the Order of the Crown
of Prussia, very fine =

Breast star of the Brilliant Star of Zanzibar, fine and rare 4: e Cepen

Badge of the Order of Francis Joseph of Austria, with -r P
crossed swords, fine and rare -*'/““: i

Fine enamelled badge of the Order nf Nichan-el-Anour of = 7 -
Tunis, very fine and scarce A "/’

Enamelled badge, with riband and rosette, of the Crown 2 ot
of Belgium, fine 59

Persian Order of the Lion and Sun, a Commander’s badge,
with neck riband

Badge of a Knight of the Guelphic Order of Hanover, with _ ./
cypher of George IIL., 1815, with crossed swords, ;Z‘a__-'x'-*
awarded to British uiﬁcm.rs for the Battle of Waterloo, /

fine and rare
Ditto, another variety, dated 1839, Civil Division, very fine /
Imperlal Service Medal, to Catherine M. A. Bvrne, in case ’9 ""_ J
of issue, very fine and rare /':/
Another variety, George V., to Geo. H. Lee, very fine and ,'27 7/ /© e
scarce
George V. official silver Coronation Medal, with riband
in bow, awarded to ladies of rank, rare
Enamelled Order of St. Michael and St. George, with
riband, fine and rare

Enamelled badge of the Crown of Italy ._UZ?Q/ Cervvernt
En; f St. Maurice and St. L

Enﬁlielled badge of St. Maurice and 5t. Lazarus of Italy .?ﬂ;,/'! T
Enamelled collar, with badge pendant, of the Papal Eor 7 A

Chamberlain, very fine and very rare
Silver War Medal for the Defence of Jellalabad, VII. April,
1842, to a surgeon, very fine and extremely rare
Indian Medal, in bronze, with bar for ** Burma, 1885-87,"”
to Ward Servant Maduray, Madras Army Hospital
Native Corps, fine and very rare camp followers” medal

S. Africa, 1900, 1 bar—'* Natal,” to Corporal J. Brown,
R.A.M.C., very fine
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325 Edward VII., S. Africa, 2 bars—*® South Adfrica, ]9(]1 f' / :
“ South Africa, 1902,” to Pte. _] Rogers, R.AM.C. .w* //6 i
326 George V. Medal, 1 bar—* Irak,” to Pte. C. D};d]e}r
R.A.M.C., fine and scarce 217 7— o
327 Silver medal of the Royal National Institution /for ‘the
Preservation of Life from Shipwreck, to Denis Dmy,]/an, d ?{,--a
voted 3rd January, 1856
328 Silver medal of Gustav Adolphus of Sweden, 1632 (’ aZrr
329 Officer’s cross-belt plate, oval gilt, with bllVLl’ mounts,
the 43rd Light Infantry prior to 1820, very fine and mre\ﬁ:
330 Officer’s cross-belt plate, of the 84th York and Lancaster _”7 e,
Regt., fine and rare }1 Pt
331 Silver, gilt, and enamel shako plate, of the 84th York anc -?4-:_‘ -
Lancaster Regt., period 1816-1825, very fine and yery= ' / X
rare 3/ xj X P
332 Waterloo shako plate (ofthecer’s), of the aﬂth-*l{(,{,t‘ {nuw-j
W. Kent Regt.), very rare AL 2
Officer’'s shako, of the 10th Foot (Lincoln Regt] hne o 'f? A

and rare \,-!3 ® =-f__ s
A very fine officer’s shako, of the Hon. East India o, n
Troops, very rare
Officer’'s helmet, with plume, of the North Somerset
Yeomanry
Red Cross badge of Frederick August of Saxony, fine and
rare
S. Africa, 1889-1902, 2 bars—"* Tugela Heights,” ™ Relief
of Ladysmith,”” Bearer S. J. Abbott, Natal Volunteer
Ambulance Corps, rare to this Corps -
Grand Cross breast star of the Sacred Treasure of Japan, © f
very fine and rare W PR
Grand Cross breast star of the Order of the Chrysanthe- ;' ?
mum of Japan, very fine and rare e T/AT e
i

Rare old New Zealand war paddle, with figure L'ELLﬂmtmnj
on handle o s

Old Italian majolica jar, decorated with figures

Pair of old black marble vases, mounted in ormolu

‘Two old Chinese carved wood figures

344 Two ditto

345 Pair bronze figures







Lot
370
371

372

372:1
373
374
375

376

377
378
379
380
381

382

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 23rd, 1933.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Old Flemish panel painting—The Last Supper, framed

N. Berghem, panel painting—Italian landscape with cattle
and figures, framed

Oil painting—Portrait of a man, and a Turner sketch,
framed

An oval painting—Portrait of a lady, and 2 others, framed

Twelve oil paintings, unframed

Ten ditto

A parcel containing a quantity of old engravings, after
Gainsborough, ete.

Three Arundel coloured prints, and 5 other old prints,

framed

Fourteen Dutch tiles

A case of 18 tortoise-shell spoons, in original case

A pair of celadon bowls, and a ditto pair, Sung

An old English gilt mirror, in oblong frame

A mahogany china cabinet, of Chippendale design, en-
closed by a pair of folding glass doors, on cabriole legs

A Chinese pillow, incised with flowers, and with green glaze
(Sung), 93in. wide



383

384

385

389
390
391
392
393
394
395
396
397

398
399

400
401
402

403
404
405

19 Second Day

A Chinese figure of Buddha, seated on a lotus throne
before a shaped canopy, and with green and brown
glazes (Ming), 22in. high

A Chinese figure of a warrior, dark brown glaze, the
helmet partly turquoise (Ming), on hardwood stand
carved with a kylin, 32in. high

A pair of hexagonal shaped pedestals, pierced and
modelled with baskets of lowers, emblems, and branches
in panels, on black ground, 284in. high

A celadon beaker, incised with palm leaves, 8fin. high ;
a seated figure of a deity, 7in. high ; and a libation cup,
formed as a bird, 5%in. high

Two old English papier maché oval tea trays, painted
with groups of flowers and gilt, 30in. and 31lin. wide

An old English sandwich-edge papier méché tea tray,
painted with flowers and foliage in 2 colours of gold,
and another, painted with red and gilt

An old French tapestry, worked with figure subjects

Two antique wooden spice boxes, a wooden spoon, and a
corner candle box

A set of 6 brass embossed bowls, and an inlaid with gold
Persian rosewater ewer

A quantity of cut crystal lustre drops, and a small knife
box

A large quantity of glass decanter stoppers

Crown Derby plate, 2 Minton ditto, and 9 Wedgwood

ditto (marine views)

A fine model of town hall, under glass shade

Nine pieces of coloured glass

A pair of ruby lustres

A pair of floral sprays, in silk, under conical glass shades (2)

A Sévres inkstand, a Rockingham vase, and a French
china spill

A set of 3 blue Bristol jugs

A Wedgwood dessert service, 2 compotes, 6 plates, and
2 sweet dishes

A set of 3 Brownfield jugs, with quaint decoration, and a
pair of china cups, and a horn ditto

A large Minton dumb waiter

A tortoise-shell tea caddy, mounted silver

A pair of antique powder stands, and an inlaid box, fitted
drawer (3)
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406

407
408

409
4L

A pair of whale's teeth, with engravml figures, and a ,
bronze bell, with inscription

A set of ivory chessmen, in box /& /- -'/ja I (32}

A small Florentine carved frame, a Set of Lhessmﬁ,n and
mother-of-pearl card case

Five Staffordshire figures / .—»7';- B

French Waterloo helmet ~ B/ A3 = [V

Yeomanry Waterloo helmet __ =i 3

An 18th Century mitred helmet 1’(\-} - /N

Russian helmet, 21st Regt., Crimea, ¥855 s

Two French helmets, 1870

Cuirassier’'s helmet

Pair of silvered antique L]‘MLIILH%\ in case

Four antique epaulettes Vs, s

Four antique gorgets S ,x 7

Old military badge, 2nd Local Fssex 27 3

(reorgian Bow Street Runner’s &-tdtf ",..u

Fine old cross bow " A SRS T

\J [ £

Burmese decorated xylophone . = 3 e

Ditto harp GOl | a errreprid

Ten finely modelled Blll]l"lLbL figures

Burmese guitar

Four Cingalese wooden devil dancer’s masks

Native African carved wood mask . - .
Two native African wood drums _ J < / v._; LN
Three ditto pillows oS e 2 S

Necklace of elk teeth, worn by Chief of ':smux Indians,
Moose Jaw, NNW.T

Fine double-horned IhIﬂULLI’Db head, on, *;hl,eld

Two old Indian stone carvings LA _,,,r i

Curious old leaden figure o A L A

Two antique silver-mounted Persian coconut p1pe bowls

Three boxes of early Victorian 1]111(11&11 S pu:zlc,s G/

Two Victorian game trays & o= S

Three antique Wdtchmu] s rattles N & et

A Chippendale ditto, and 2 others &/

Pair of cockades, 2 pairs Georgian buckles, and a child’s
antique microscope

Antique haystack heat tester o

Collection of 108 medical microscopic slides — «f o =

Old engraving of Dr. Charles Wood, F.R.C.S., in eriginal
frame

..—- =

-

e &

= f
i

¥ Ll # i

'::r/":'
iy
y f
-

-'{"'1 ]
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|

30 (;.-w,,--
)

Sykes’ hydrometer, 2 hypodermic syringes, and 2 ophthal-
mic instruments

Case of aspiratory globes, scarifier, pump, and lamp

Case of antique surgical instruments

Antique medical cabinet

Antique microscope &ff

Two antique cases of scales and weights

Papier maché stereoscope, in perfect condition, by
Negretti & Zambra (sold at Great Exhibition, 1851)

CLOISONNE WARE, CUT-GLASS, JEWELLERY, &c.

451 A pair real Chinese 12}-in. cloisonné vases, with extra fine
floral decoration
452 A handsome real cloisonné jardiniére, fine floral decoration,

size 13in. by 8%in.

453 A pair real Chinese cloisonné vases, with covers, and rich
floral decoration

454 A pair real Chinese cloisonné vases, bottle shape, specially
fine decoration

455 Ditto, different style

456 Ditto, ditto

457 A 4-quarter Westminster chime clock, in dark oak case,
guaranteed in good going order

458 Two genuine antique glasses

459 Four pieces antique cut-glass ware
460 A specimen cut amber cut-glass bowl
461 A Satsuma lamp, with hand-painted silk shade

462 Ditto, different style

463 Ditto, ditto

464 Ditto, ditto

465 Ditto, ditto

466 Two real ebony-cased clocks

467 to 468A are 3 ditto lots

468 A pair jade trees, in real cloisonné pots

469 A cut-glass hors d'ceuvre dish, in E.P.N.S. frame

470 A pair antique reproduction decanters
471 An antique reproduction old English 7-piece water set
472 A massive antique reproduction centre bowl
f-@n@ﬂ__' Pocket microscope, by Cary, in mahogany case
o 474  Lacquer cigar case, with miniature portrait of one of

Byron’s beauties
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475
476
477
478
479
480
481

488

489
490

491
492

493

494

493J
496
497

Sampler

Lady’s gold watch

Smaller gold watch and chain

Long gold chain

Ditto

Ditto, with gold heart

Gold chain, with cross, gold seal, with red stone, and
2 fancy gold keys

Large gold brooch, with yellow stone, and gold chain
attached to it

Antique gold and enamel brooch

(Gold brooch, made with design guinea, George, 1795

Small gold hrmch very old, with back stones, and antique
silver brooch, WIth stone

A carved necktie holder, ivory brooch, and silver cross,
pebble stone

Gold cuff links, 2 buttons (from Duke of Wellington’s
coat) made into brooches, very old malachite bracelet,
Indian bracelet, and antique locket, with hair

Georgius guinea piece, 1795, third-guinea piece, 1810,
Carolus 11., dated 1668, ditto, dated 1679, Carolus 111.,
1777, a coin marked Salvon, 1705, 14 other silver coins,
and 5 copper ditto

Wax bust of Sir Francis Drake, in frame

Jones & Sons’ historical china, large blue and white dish,
and 3 plates

Wax bust of Mrs. Siddons as Britannia in farewell benefit,
framed and glazed

Table runner of antique needlework

OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

Set of 4 engravings, after Rigaud, by Simon, B. Smith,

and Thos. Burke, in gilt frames + sl
Two shipping prints, by Jukes, and a framed ditto, by * | /L /
Schianonette, after W. Miller (Louis the Sixteenth) /i
A fine quality painting—The Alchemist -},j £ & 07
Dutch School : A fine quality pamtmg—-The Water Ductor
A framed landscape -, : AP g o

s VO b 5



498
00

501

512
513
514
515
£. 516]

017
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An old silk needlework picture, in carved wood frame
a coloured print—Shipping, 2 coloured drawings of
ditto, and 3 others

A coloured etching, by James, after Gainsborough-—Lady ~ ".-':
Sheffield, in black gilt frame, and pair of ditto, in oak *

- frames

Pair of engravings, by T. Burke, after Biggs—Saturday 7/~
Morning and Saturday Evening, in oak frames o I

Pair of circular ditto, in red, by Bartolozzi, after Cupriani, ///
in black'and gold frames
Two French engravings, framed, and 2 others s
Water-colour, by A. B. Collier—Seascape, in gilt frame ///
Pair of ditto, by Whitaker, in gilt frames &/ —
v
Celebrities’ Porlraits and Letters.

e P
s

Famous soldiers, General Charles George Gordon (2),
Kitchener of Khartoum, Roberts of Kandahar (6), and
General G. ]J. Wolseley (4) >
Abraham Lincoln, a miniature presentation portrait v
locket, given to Mrs. Kelso by him (with whom he -
lodged), containing 2 very fine early daguerreotypes —4¢ /2

“Florence Nightingale, a magnificent drawing by her sister,

Parthenope Nightingale, with an autograph fe ter from
her, written on her sick-bed g‘*— |
David Livingstone, -an-extremely-interesting autograph |

letter, in part refepring to his Journal, with 2 engrave |

e |

portraits L Gleghiin & cety 7L
Dramatic celebrities, Irving, Toole, Liston, Dibdin, and ||
70 others S

Musical, W. S. Gilbert, Sir Michael Costa, Sims Reeves, ' _;J, s
Santley, Sterndale Bennett, Gounod, Hallé, Patti,and =~
150 others

Scientists, judges, architects, and artists (a large parcel) ol
Three albums ditto : - .
Three albums ditto : 28 f—
Portraits, a large quantity of engraved portraits of _ ..~ _
scientists, inventors, soldiers, etc. o
(#igina{-dmwings»-ﬁ:E"Sout-h-Se&m%quities:“‘framed»mrd
glazed- =

Persian puzzle cross, with an early hand-painted centre
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518 A case of albums, containing letters from celebrities

519 Swiss views, in colours, finely drawn prints, etc., i

i

3 albums o i
520 Chinese early illustrated books, with wall—exﬁcuted ‘en-
gravings, many in colours -

521 Art collections, a number of illustrated and DthLT cata-/
P logues _ ;
522 Henry Morton Stanley, earliest letter known, written in

his real name of John Rowlands, soon after he left =~

St. Asaph Workhouse, pleading to his uncle for work ;
a rare letter
523 Royalty, Louis Napoleon Bonaparte (3), Leopold of
Belgium, Prince Augustus Frederick, Prince Soltykoft,
e Prince Kropotkin, George 1., and many signatures
/524 | Jenner Interest, MSS. sermon by M. Stephen Jenner

e (father of Ed. Jenner), Vicar of Berkeley, Gloucester

(1702-1754), in his own hand, for Trinity Sunday ;

letter of Ann Jenner, 1839 ; letter from G. C. Jenner,

1819 ; letter from R. F. Jenner, 1830 ; 2 letters from
Dr. Montgomery re Jenner Memorial Fund; letter
from John Yeend Bedford (Ed. Jenner’s brother-in-
law) ; and letter from Henry Jenner, 1894, stating that
“ Edward Jenner had no right to use his family arms "’

Rare Early Medical, Anatomical, and Pharmaceutical
Manuscripts.

‘?1\] A Spanish MSS. of 1580, De las inteligencias de su govierno
mando y asistencia a las cosas perecederas y temporales,
a curious and interesting manuscript treating of the
astrological influence upon mind and body

‘-szj An 18th Century German pharmaceutical MSS., Kurtzer

inhalt deren in disser Apotheken sich befindenden
Artzney-Mitteln, etc., the Apothecaries’ Arms upon the
title, curious recipes

527 An Italian MSS. of 1726, by the author, G. Asdrubali,

—

Filosofia, in cui si tratta della cartesiana, atmmatlca, e/

peripatetica, with pen drawings
528 A 17th Century Latin MSS., extremely well written and

in fine preservation, HlppﬂCt‘ﬂtE‘a, Hippocratica ;5;9 >
.ﬁ».l

Galenica disciplina

-
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F TR N r . ¥
529 |\ George Woltigang Wedel, De medicamementorum com-
=" positione extemporanea ad praxim clinicam et usum

hodiernum accomodata, 1593 ; with a contemporary
MSS. at the end, entitled * Selectius Remediorum ad
Diarium Danielis Ludovici Pharmaciae Moderno Seculo
Applicandae '

A 16th Century MSS., by Otto Brunsfels, Epitome Medices
Summam Totius Medicinae Complectens

A 17th Century Latin MSS., De Morbis Thoracis et
Capitis, an interesting manuscript, in perfect condition,
with interesting chapters, De angina, De pulmonis,
De morbis et symptomis cordis, De aurium phlegmone,

// P De morbis oculorum, etc.
&‘ {0, n@ii_gj Tentamina physico-anatomica in naturam humanam,
' an MSS. of Latin origin, about 1750 -
— 533 Archaeologia Artis Obstetriciae et Puerperii, an 18th
Century MSS., in Latin, of gynecological interest
534 Tractatus Medicinae, variae adnotationes, an MSS. of
1653-56, in Latin and Italian, with pen drawings, on
diseases with their treatment and remedies
535 Tractatus praxis de morbis qui infestant regiones partis
vitalis, a Latin MSS., commencement of the 18th
Century
536 Andrew Marinelli, De morbis mulierum tractatus compos,

an MSS. in Latin of 1765

WEAPONS, ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, &ec.

VERY RARE PAIR DUELLING PISTOLS, IN ORIGI-

- NAL CASE, FORSYTH'’S PATENT FULMINATING
MAGAZINE LOCKS, inlaid gold, the first percussion
system of ignition, invented by Rev. Alex. John
Forsyth, and patented 1807

Very fine qmgie fowling piece, Forsyth’s patent fulminating
magazine lock

Glass ball gun (Buffalo Bill's W 11{1 West Show)

Five antique swords, and 2 hunting knives (A.F.) [og /

Carved slab, from the Simila Hill States (got from the
village of Kotkhai)

Four pieces of black pottery,

from the Duke of Leeds’
museum at Hornby Castle :

—
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S42A
543
544
545

546

g3 rﬁg}{

20,(549)|

550

Ca,

Large spiked ivory necklace of a South Sea Chief (. °

Five stone celts, from the same sale /7 &

Officer’s military helmet, William IV.; and pouchoh/ﬂc é:?cf -

Two native ivory ff-thhvf, with human heads _3 sy

Lghn ceremonial mask headpiece, carved with rl.Z ma;ka{,
(West Africa)

Ditto, double head, painted (these were worn on mp_pi
head of the dancer) i

Case of old English flintlock (Iutlllng pistols, good order 225"

An 18th Century English doctor’s instruments, in -ahagreen
case, name on silver plate

Two ancient Peruvian pots,

I

in human form (1 finely

decorated)
Box of 72 votive arrow heads, very small, chipped black
stone (Ancient Bolivia) LA/ & 7
Box of 36 very fine chipped agate, crystal, etc. " 223 /.

Ancient Peruvian work basket, as found in a grave
containing a lot of decorated spindle whorls with

- thread fabric of woven design, a sling, and 2 remarkable
bronze weights in form of fruit y

Old South Sea stone axe, with natwe huuhng "2

Crude old wood god /! 7
Andaman Islander’s curious decomted shell, wn.h pen-
dants, worn by widows K-

Ditto girdle, with portions of human nb fastened on at
intervals (used to relieve pain), see British Museum
Handbook, p. 40 :

Andaman bow and harpoon arrow, used for shooting pigs,
and a curious implement (use unknown)

Old sailor’s knife, with thick sea incrustation (said to be
a relic of the Royal George), and 6 other 18th Century
pocket knives, including an early American one

Spanish pocket knife, 17th Century, many blades and .
implements, sides decorated with silver and tortoise-
shell

An 18th Century ivory knife, with 8 blades (some missing),

a combined scissors and 2 knives, 2 early Tudor knives
(found in Worship Street), and a rare seal end pocket
knife

Importani collection of 16 old FEast Indian ceremonial ;Z’.Q o
spoons and ladles, with elaborately carved figure handles * m

o L

e
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. 563 Two New Zealand heads of Kauri gum, showing tattooing, S 7
ﬁ[ : e a Fiji cannibal fork, and 2 daggers of chipped stone '
L4 ¢564)  Stone axe, mounted in handle
o1y m $/063)  Three war clubs, with stone heads
7, 7/566Y Two West African masks, with movable jaws, from South
”h‘\ x._}.- S Ni = |5 g
e, Nigeria s »
~ ./ 55/.567| Charm of horn, with human jaw attached, and (_Jiet:nzlratead__,f;F /j._{_.'
3 . with feathers / /-
568 Box of curios, from Ybadan, including slave whip, shoeﬁ,\",;;,__r &

fans, and fine leather work, and a ju-ju mask < g
569 Three native African necklets (1 with an old bronze head , 7
attached) o
570 Very old Armenian silver head ornament, in 5 plaques,
an Indian child’s dress charm of silver, Cingalese
bracelet, and another
571 Eskimo whalebone massive implement (of unknown use)
572 Old English copper Thames Free Waterman's Badge, 7
and 2 rare City of London Fellowship Porters’ Badges, '
with leather tallies, dated 1770 and 1840 <
—. 98 An 18th Century iron man trap (English) # :
2 _.i?il Large New Zealand wood carving of a Tiki figure 7 Lp
- /575)  Four ancient shell burial charms, from the Solomons

English Early Books (Library fohn White, M.D.).

€ 576/  John Brown, M.D. (1735-88),~Fhe-Elements-of Medicine,
I %7 ora Translation of tht* Elementa Medicinal Brunonis,”, 5
y & e 1788 = geAlOn,
f/ y (577} Robert Couper, M.D., Speculations on the Mode and
K“"/-‘ : Appearances of Impregnation in the Human Female,
v 1808 : William Dease (1780), Observations on Wounds
of the Head, 1776 +{2)
578 Wm. Cullen, M.D., Lectures on Materia Medica, complete
with the ** Emendenda,” with his manuscript annotations
throughout, 1773
579 John Gardiner, M.D., Observations on the Animal
Economy and on the Causes and Cures of Diseases,
1784 :
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3851

582

. 588

« A

39}1
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391

092

£

Memoirs of the late War in Asia, with a Narrative and
Sufferings of our Officers and Soldiers in Imprisonment,
1788, 2 vols. in 1 ; “Robert-Jackson; M.D.,-An- Outhne
and Hl-ht(}r.}._ﬂ.[-tll-& Cure of Fever; Endemic-and -Con-
tagious, more-especially of Jails; Ships-and-Heospitals,
the Concentrated Endemic, vulgarly-called-the Yellow
Fever-ot-the-West Tndies, 1808 (2)

Samuel Sharp, F.R.S., Surgeon, Treatise on the Operations

e

of Surgery, with a Description and Representation of °

the Instruments used, etc., 14 plates, 1761

Samuel Sharp, A Critical Enquiry into the Present State
of Surgery (containing chapters dealing with Hernia,
Hydrocele, Sareocele, Concussions of the Brian, Fistula,
etc., 1750 ; James Sims, M.D., Observations on Epi-
demic Disorders, with Remarks on Nervous and Malig-
nant Fevers, 1773 (2)

A curious Jewish Calendar, 1696, printed at Oxford,
3 works on electricity, by Joseph Priestley, and 2 others

Egyptian early views of native scenes, others of an-
tiquities and travel, etc. (a parcel)

Five original drcuwnffa of antiquities from L\Cd\’dtlﬂﬂ,
bv R. T. Pritchett

Books, bv Hood, Rogers, Syntax, Goldsmith {same

inscribed), also Malory's Mort d'Arthur, 2 vols.,, =

coloured plates, Medici Society

script books, etc.
Edward Whymper, book on the Alps, pres{,ntml by Queen
Victoria, 1872, with others on art, coins, etc.

Medical pamphlets, a number of 1ntLr£btlrlgMI11sf/ﬂ S "‘dﬁ

.umtl_lgj:i, in ¢

Florence Nightingale, an autograph letter ;
the third person; and an engraved pmimit, with

signature ”
_ —— il o
'WEAPONS PRINCIPALLY FROM Ti(; OLD ROYAL

ARMOURY OF DELHI.
Taken at the Capture by the English.

Russian sword, with gilt mounts and fine blade, 18th
Century

3 3 - . f
Royal executioner’s sword, wvery fine blade, llf:a,vﬂ}r'z- =

mounted silver

ALy

' 4
£-~7

(]
-

Travel, books on travel, early prison life, some manu- -~

- _"
Fa "y
s ?ﬂ, 5

.

e

o
v

r
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Set of Char-Aina (4 plates), formerly belonging to Shah

Abbas the Great, from Windsor Castle collection ]
(similar set still there), very finest quality, illustrated /

in Wilbraham Egerton’s book on Eastern Arms and
Armour i ot

Fine helm, belonging above &Al Y : _

Curved gold-mounted dagger, of same 2 fﬁ; i /

Gold inlaid sword mace, ditto . A -

Gold-hilted sword, with blade bearing mark of Faiz Ullah

r

of Ispahan, ditto X
Gold inlaid sword, of the Sultan of Morocco, 1750-70, .

~ with silver-mounted sheath

Silver inlaid and ivery butted snaphance gun (same
provenance)

Ditto, inlaid chased brass mounts, ditto

Very fine gold and silver inlaid dagger, with ivory grip, =~ &

and original small knife, in sheath
Helm, chiselled steel, very deep and finely moulded head-
piece

A 15th Century very rare type ditto, with pierced and

chiselled nasal guard, shallow bowl to helm

Magnificently watered Damascus blade sword, once
worshipped as a god by the powerful Bali Sect, chiselled
steel guard, 15th Century

Roval execution axe, bearing many armourers’ marks of
Imperial Austria, 16th Century

Two very fine English execution axes, formerly in the
Tower of London, 15th Century (found in dredging
operations opposite Tower in 1750), modern re-hafted,

1850, from Franchini collection y
Early type gold inlaid and damascened battle axe ¥

Set Char-Aina, cuirass of 4 plates, inlaid gold and silver,

16th Century

Engraved kora, from Nepal, small silver-hilted sabre, and
rare magician’s ram’s head scimitar 2.4,

i *

Very rare and early flanged sword mace, all steel &

A straight sword, and a curved ditto, 17th Century, finely
inlaid silver :

Gold inlaid broad sword, with chased mounts, very rare
type,.

Ditto, chased, chiselled, and pierced mounts

"
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A ﬁ1_4_J

4o (81
-

=1

Finely chiselled steel helm, 16th Century, with rare qwan /
crest

Another, richly chiselled and inlaid gold, eof the Enqu'an iy
Jehangir, with horns of the Moon God, and nasal
pierced with star symbols

Another, steel chiselled, helm with long projecting
spike, inlaid, gold nasal, with silver pravers all round
base of helm

An old flintlock pistol, by Sykes, cartridge-making .
machine, bullet mould, and basket- hjlttd swnrd

Benin ivory tusk, fine patina O =
Benin bronze ﬁgure of horseman . * ¢ v
Two Benin bronze figures .0 /¢

An African carved wood figure

Three carved wood African pianos

Three ditto head rests

Very fine carved New Zealand feather box, 292in. long

Two very fine New Zealand hani s

New Zealand carved wood paddle (¢

Three African ivory war hDI‘ﬂb 2 e ) —-

Six African wood combs ¢

Two Peruvian pots

Six Mexican pottery masks

Two Mexican gold weights

Two 15th Century jugs (found in Londan}

Two ditto (Bellamines) e

Very fine inscribed Sarsenic vase, fmm collectinn of
Harman Oates _

Two inscribed Coptic bowls, from same collectmn p

A 16th Century German steel casket, ondifg8t {7/ -

Small bronze fortune-teller’s bowl, 17th Century (Pcrs:anj

Persian 17th Century fortune- teller’s plate and dice

Georgian mounted ivory flute, in case

Very old Scotch bagpipes - A

TWDLLQ'_th Century blue and white framed tiles e A T

Four sets of scales and weights, in cases =4 4

Very fine 13th Century bronze head of Buddha

Fine old 2-handed knuckle-shaped club, with carved gnp /57

(Fiji) >
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6845 Maori hani, with typical carving (New Zealand) 1&/~ ,9 /
(46 Fine old chief’s staff (carving worn smooth with use) (Fiji) /7

647 Two paddle-shaped clubs (South Sea) b
648 Light New Caledonian club, rare (New Caledonia) _{ &
6849 North American Indian tomahawk (probably Sioux), and.

2 Indian pipes (North America) r

650  Curiously carved ceremonial pounder and scraper, al 1,

plain pounder, carved and painted club (damaged), & °

) vertebrae-shaped (whales) club (damaged in use) .
J = 651 Two Australian parrying shields (the smaller said to have ,,/

been used by women}), 2 fish-shaped spear thrower /
(curiously repaired by stitching with fibre) (Australian)
Two West African war axes, and throwing spear, with fine
woven wire work on handles, and a Zulu knobkerry -
West Adfrican fetish head, with horns, carved and painted
(West Africa)
Two fine old pagoda-headed Fiji fishing spears, beauti-
fully carved P
Two old carved Fijt fishing spears, and a New Guinea ditto, P
with cassowary quill barbs
Two Australian fishing spears (old used specimens) Y
Two carved New Guinea fishing spears (1 double pronged)
Two fine bamboo bows, and 2 wood ditto, with 2 bhundles
of arrows, many beautifully carved and decorated,
others with fish bone barbs : -
A gracefully shaped and carved hand or throwing club
: (Fiji), 2 leaf-shaped carved paddles (South Sea) (said
|| by expert to be only 3 others of this type known, 1 being
in British Museum), and carved West African paddle
660 Three very old shell necklaces, on original native string
(1 has native made shell beads), a shell necklace, of very
minute pink shells, and shell wristlet
. 661 West African currency dagger

\ _ &

) 662 Rare Baxter print—The Parting Look, on original mount,

in maple frame
663 Ditto——Lord Nelson, and Queen Victoria
\ 664 Ditto—Hunting Polar Bears
665 Two old engravings, framed, and an etching
\ 666 Pair of curious coloured prints, in gilt frames
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667 An early oil painting—-Portrait, in Venetian carved gilt
wood frame (A.F.)

668 Pair of silhouettes, in compo. frames, and signed miniature,
in ebonized frame

669 Crystoleum painting, in gilt frame, oil ditto, on pane’
and 2 others

670 Pair of oil paintings—Dogs, in old maple frames, :
2 others, coloured prints, framed '

6571 Large blue and white ironstone china dish, and 2 Foch
Malain & Co. plates

672 A Leeds blue and white plate, Bow ditto, and 2 others

673 Miniature wax bust—General Wolff, in frame, and
miniature, in frame

674 Pagoda china dish, Alcaster ditto, Chinese bowl, and pair
of vases

675 A silver-mounted hand mirror, and a metal-mounted mirror

676 Eleven shells, 2 Chinese pottery figures, candlestick, glass
ball, and brass box

677 A collection of prehistoric flint chips and bones, box and
contents

678 A number of plaster casts

679 Seven long and 2 short Egyptian linen wall hangings, with

: applique decoration

G0 A pair of vases, decorated in panels, with lids

681 A pair of 18-in. Chinese vases, famille rose, with yellow
ground

682 A small antique 2-flap work table, fitted drawer

683 An antique mahogany sofa table

END OF SALE.
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European and Native Weapons and Curios.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioncer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer rescrves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctionecr may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give 1n
his name and address, and pav a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (i
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to complv with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or pr ivate sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter

_ =

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :—
TEMrLE Bar 649582, AUKS

Telesrams :—
, BanDp, LonpoN.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, JULY 22nd, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*.* Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarvantee as to their
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot

1 A Chinese gong, on carved blackwood stand, 2ft.

2 An Italian inlaid ivory cabinet, enclosing 7 drawers and
locker, on ebonized stand

3 An oak settle, manufactured from Nelson’s ship
Foudroyant

4 Two old English chairs, and another, in gilt

> Pair 8-in. ormolu-mounted vases

6 A black oak hall table, with carved back
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13

15
16

17
18
19
20
21
22

28
25
30
31

A pair water-colours, signed Carp

A rosewood pole-screen, with needlework panel

A Tonbridge cabinet, enclosed drawers

A large oil painting—Grouse shooting, by Newman

Two oil paintings, unframed

Oil painting— Landscape, canvas 24in. by 17in., gilt
frame

Ditto—Battle scene, by or after Hautenburg

Ditto—Dog study

Ditto—Portrait

Ditto—Coast scene

An antique barometer, ormolu mounted case

A mahogany step commode (Georgian)

A Shefhield plated hot dish, and 2 plated dish covers

A pair 18-in. bottle-shape vases, embossed dolphins

A 14-in. brown Chinese vase, on blackwood stand

A Japanese lacquer cabinet, bow-front, fitted, 3ft, by
5it. 6in.

An Italian marble wvase, with vine embellishments, on
marble pedestal

A painted corner cupboard

An antique Yorkshire settle, panelled back, with loose
squab

A pair 19-in. Satsuma vases

O1l painting— Portrait of lady, canvas 27in. by 33in., in
gilt frame

Ditto—Study of girl

Ditto—Fruit

Ditto—Dutch panel

Ditto, ditto

Ditto, ditto

Two pastel drawings, in oval gilt frames

A pair water-colours—Scenery, in oval gilt frames, signed
Carp

A lady’s dressing case, with silver-mounted fittings

An old Doulton early morning tea set (14 pieces), with
silver mounts

Six Coronation mugs, and a miniature trinket set
Pair French bronze warriors
A fine damascened sword, with silver inlay /4 /.



40
41
42

67

69
70
Tl

5 First Day

A Chinese box of ivory chessmen }/
Ten antique fans, and a small ivory tusk 47/~ 2+6v—rmrrO Sl A
A needlework picture—The Flight into Egypt, in gilt .5}/. U aldl A
frame /
A nearly new }-size billiard table, by Stevens & Sons, 24—
with 5 cues, marker, and set of 3 hilliard balls
A large folio, Bern. Seigf. Albini. Tabulac. Anatomicae
Museus Lorum. Homonis., dated 1747, with numerous
curious plates
Five old steel tinder boxes, dated 1766
Pair of Eskimo reindeer spoons, and New Zealand fish hook
Three fine hand-painted miniatures, in frames gg/ —
Fine Tibetan skull cap, studded with stones
An old Chinese head-dress, with kingfisher feather and
pearl decoration, in glass case
A 15th Century ivory Pax |§ |~
Ivory cup and throwing ball 2
Pair of finely chased Mexican stirrups | &5
North American Indian bead bag 9.0~
Three Peruvian bowls, and ditto pot ¢ Lyete

Large New Zealand }ade Maori earring
A 17th Century bronze key, and ditto sp{:!) Ez/ . 7 ewtftc

Pair of very fine 18th Century book covers 20)-

Fine old carved wood Crucifix, made for a lTI]‘-:‘alGﬂdI} b}*;@/#
the natives of Africa

African carved wood figure

Set of 6 fine old Bristol glass drug bottles and stoppers
Finely painted Cingalese wood ju-ju figure

Two African bronze gold weights, and ditto ivory figure
A silver-mounted flintlock pistol 9-.07,—' éj'f&wf

Two Benin ivory tusks 21 :'r{ Stor

Bronze seal 3

Six pairs of early 'mrgian eyeglasses ¢ 37

Pair of ditto sun glasses, in case -

Early bronze Christian Iamp (from n]lmtmn of Harman /ﬁ/
ODates)

Fine early Saxon weight -,I_ 52— .
Collection of 20 early Persian weights “,‘;3" rtadt
Fine Indian jade dagger handle = } 5 I } {—;_

Lttt
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72
73

99

Five antique English pearwood nut crackers 137 =

Qilver medal, in case, of the Society for Promoting Arts, 3}*7_
II".
>

to Miss Mumford F V.
Collection of 12 Scotch pewter tokens 27
Collection of 24 early Saxon silver coins
A 17th Century German powder horn
Early miner’s lamp, and 2 iron 17th Century candlesticks 7
Two large Bokhara 17th Century drug pots f)ff;‘l-( —

Old English lacquer writing desk, inlaid mother- ﬁearl ? 5‘1‘!...
Old English lacquer tea caddy |8?n-* e s
Large and very fine lacquer writing desk, with finely § ;J-f...-

painted top

Old English silkwork picture— Sacrifice of Isaac, in 1_%‘5" / -
frame S Lt

Old English silk picture, in frame a...

Old English petit-point needlework pioture, in frame |E? -

Early Georgian handkerchief, in frame, about 1780 }oj. Sl

Large early lacquer Burmese jewel box (from collection = ,,;]_
of Lady Scott) oy

Three Persian silver amulet boxes 2.5/~ ° [t

African wood figure, and West African Mohammedan i{“ Ef— el
amulet

Three Chinese silver guards, for finger nails

Turkish silver-gilt amulet, surrounded with real pearls,
in silver case

Antique Chinese pipe “"’t‘: -

New Zealand chief's walking stick H;.f -

Pair of old English glass pictures 44 '

Scotch dirk, of 71st Regiment, mo nted in silver-gilt %9

Two antique flintlock pistols Jg 57 —

A 18th Century Persian enamel bowl 9.©/ = E}M

A 17th Century German boxwood figure of hrist 2 f;r’f.- 9

A 16th Century German clock, with finely pierced basket
top, worked with hunting scenes, containing many dials, ;
marking the hours of the day, the Signs of the Zodiac, 15
111{1(} the courses of the planets, on a shaped base, 13in. r;rﬂq_,d;;_
igh

A 16th Century South German ivory dagger, engraved /( Zj‘i’f—

i A4
&/

e
ot

¥ |

with ¢ the dance of Death ”” on sheath
Lttt
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Lot 100

| THE FINEST ARCTIC
EXPLORATION DATA KNOWN.

A mass of valuable Arctic data.  Over 1,000 items, over

400 autograph letters, manuscripts of the most famous
explorers, including a magnificent lengthy series of James,
Andrew and John Ross, vrelating enlively to their
famous expeditions, as to preparation, completion, and
in retrospect. Also a verv fine series of Sir William Z L &0
Edward Parry, and a series of Sir Johm Franklin. ] ° ¥
Among ofhers are Sir Joseph Banks, Cook, Elisha Kent * o7 "e |
Kane, M.D., Meluville, Peary, Nansen, Amundsen,
Lieutenant Greeley, Humphrey, Barrow and about 200
other famous celebrities. In addition to the correspond-
ence of these explorers, there are about 500 pictures,
portraits, maps, etc., all relating to Arctic life and travel.
Supplementing the corvespondence and pictures are 200
clippings of records of Arctic travel and exploration,
chiefly relating to accounts referred to in the original letters
of this collection ; loose, in four neat cloth dust-proof
boxes. A collection of a lifetime by the owner

Model, in case, of early Victorian knife grinder’s machine
Ditto, of the * Invincible " ordinary bicycle, 1884

Ditto, of the “ Ship and Sun " public-house, Walworth % //0 /-
Road, London, S., made to scale in 18':-? .
; 103 Ditto, of carved ivorv Chinese junk [/ dZ
_ G- 104/  Rare scale model of 18th Century faplta hel ‘fﬂl"e‘f 1001’“ Z/!G,f' '
105 Two antique wine barrel measures _ > S
106 Antique bassoon |@ 5
107 A silver-mounted church mtudle snuffer 5 j0/- -?. L 4.
108 Griggs’ conical electro-magnetic machine,” 1873, in the ]{' & St
original case, with instructions in lid '
109 Case containing 2 early embalming syringes, with 20 .f‘

nozzles and 2 connectors

S
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Case of antique post-mortem instruments

Three antique guinea scales

A coloured sporting print—Poison, winner of the Oaks,

1843, after J. T. Herring, engmwd by Charles Hunt,
framed and glazed

A ditto—Blair Athol, winner of Derby and S5t. Leger, 1/5/

1864, by J. Harris, after Harry Hall D v

114 A pair of fine old pictures in colour—Hunting E-Bceneq,a_/&

framed and glazed (2) / d"

115 A framed series (5) of coaching incidents, and a pair of Lo
six sketches in frames, and an amusing lithograph—
Riding Incident, by J. W. Giles (4)

116 * A coloured engraving—Gning to Lincoln Fair, by Charles 7y
Hunt, after J. F. Herring, and the Gamekeeper's Return, :"“/ A
by G. C. Hunt, after S. J. F. Jones

117 A fine aquatint—T he Burial of Tom Moody, the celebrated { do
whipper-in, showing Willey Church, Shropshire - '

118 A print of Venice in the 16th Century, a pair Df water - do
colour drawings, and a pair of feather pictures (5

119 A marine subject, in oils, by F. Danby, R.A. J)

120 A dual engraving representing the Landing of V 1]]1&111 of 7/-—-
Orange at Torbay, and his coronation D Ygant

121 An etching—Notre Dame, Paris, and a painting in black 3/__
and white, by E. Wagner

122 A water-colour—Italian scene, interior, very fine ﬁ,.ﬂ, {y{,q,u

123 A water-colour—Marine subject, by Albert Callcott,
and a water-colour—The Golden Horn, by bchrmw (2)5

124 A glass picture—Venus, Goddess of Love { Wwa f/ f E -
125 A ditto—Daniel interpreting the Handwriting on the W all

126 A flower subject, in water-colour 57/ —

127 Fruit and flowers, in water-colour 5;"" TN AL L

128 A needlework Plcture pilie ]

129 Two ditto {%

130 A needlewor gure i)'a g‘cfg, and a circular ditto—Flowers 3/.—-

131 A finely executed needlework picture—Colours of the
Devonshire Regiment

132 Ivory etui, shagreen ditto, antique reliquary, pot lid, )_.
tortoise-shell rickshaw, miniature Madonna and Chi _

r\L\} \]\_)} A papier maché patch box, painted lid, ditto spectacﬁz{dfizl—ﬁf

case, antique opera glass, and a ditto spy glass

L4‘ A pair of silver lustre condiment holders, a trinket box,
a pair of Nottingham rests, and 2 blue stoppered bottles



135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

146
147

148
149
150
151
152
153
154

155
156

157
158

159

160
161

162
163
164
165
166

First Day
A pair of snuff boxes, and a d ated sglve pot ‘q -ttt
An enamel p1trh box 5‘? ? JC?&;?D}

A ditto -
A ditto %)
A ditto ¥ Jé
A Battersea e mel dish, and 2 ditto (a. r] ftq C oY -
A silver snuff box, and a Dutch ditto 74
A white Dresden ﬁgure a coloured dlttcn nd Welsh group 7 / —
A small Weissen group -
A wax portrait of Milton, ahd a bronze— he "hf]llk Farrler;c: - /]-" x‘a (rened
A very old square brass dial and works (A.F.), for grand- "‘;"f
father clock
Old Dutch hanging clock, with painted dial Jwé
Three small sporting prints by Leach, a ter-
drawing—Il Salterello, and a small oil pamtlng—— se ¢~
Set of 10 colour sketches of Agriens, in glazed and gilt cas M - .S
Set of four Le Blond prints—The Seasons fﬁ’/»@#-ﬂ,zl_
Two Baxter prints, and another, small A/ -
Ormolu gilt French striking clock, by Pinchon, Paris 23] —
Six pieces of old glass (various) wu |- WhaAah oy
Waterford cut-glass bottle, sugar bowl and castor (3) 157
A Dresden china hanging wall plague, decorated birds,
etc., and candle holders
An old Stafiordshire figure—Forrester c!l -
A unique circular revolving surgical cabinet, in antique
walnut on tripod, with pneumatic action rising lops, ?',1 © W ;
displaving 2 tiers fitted with travs and drawers, m'm ey
A pair of rare carved temple ornaments Q Rtk
d

A fine Japanese bronze vase, in 3 sections; on ragon
legs, figure surmount

An antique convex mirror, in carved gilt frame, with eagle 1/ /6 / act
surmount P

An antique 2-flap table, on tapered legs, inlaid border # /r J / « Hoblent

An antique walnut framed swing mirror, with Vauxhall 2]y /_ Ao .
bevelled glass, fitted drawers

A very fine armorial painting on panel {,/-—- MO sl

Dutch oil painting—Market scene I 1- We Lot

A small Dutch painting—Card Players, in gilt frame 32 ] ~ Wit faes

An oil painting, by Rosa di Tivoli—Shepherd and ‘:}wf:p F s

Ditto, on [mm.i 8in. by 64in., in gilt frame 4 4 G



—

First Day

10

167 An old sampler, in black frame :L% 5.940‘-"-*“@'\

168 A tall Dresden figure of woman, with triform candelabra 2 @ / :
169 Three papier maché oval-shaped trays 12 —§¢£¢3T-*’ ot 4
170 Ten very fine Japanese Eﬂlﬂured prints 9 APy gt 2

171 Ten ditto o |~
173 Twelve ditto 1
173 A portfolio 4 Chin

L‘l: and 3

other prints /i~ wg

174 A pair of large pewter mugs, with spout and handle ﬁ- ﬁ.{'.l;wh
175 A set of 4 quart pewter mugs /-
176 A set of 4 pewter measures—quadrt, pint, i-pint, and ip] -

1-gill

e i e

177 A pewter funnel, 2 pewter pepper pots, 2 ditto egg cups, 13/ -

miniature egg epergne, toast rack and flat iron, and

bronze Roman chariot
178 An old mahogany chest with three locks and handles t
179 Two old silver chased flower vases 3 8|~ 5.

180  Silver chased rose bowl 99 4 ¥
2 I%(#i‘u%???, and a silver tea 9 (| -

mounted by a crown

9/-

Az

181 Antique silver spoon, hall-m
caddy
182 Six silver engraved tea spoons, and 2 silver skewers % 57
c_f‘,!ISS’ A large mace decorated with masks and flowers, and sur-

184 Antique key with silver top, and 2 old silver wine labels 2 L,;./_..
185 Six silver tea spoons, in case |-/~

186 Satinwood hand-painted portfolio stand J& |-
187 Papier maché writing desk and barometer, in carved ,ﬁ#

oak frame

Y -EE’ Three-bottle tantalus, in shape of a brass cask

189 Two pairs of figure candlesticks, and pair of hand-painted ) lGf-
vases with covers

190 Box of china ornaments b

7 - ‘?gﬁd{f-_'.,\j |
Ild

china bowl

| '(f.-a‘}r‘..r‘ (-

191 Two pairs of hand-painted ching wall plaques, in plush _l';f/..
frames
192 An antique ironstone toilet set of china (4 pieces) &/~
193 Venetian liqueur set of 7 pieces, small glass jug, and "::'I{"‘
Pty .2 Wedgwood Zgr:'{-,*?;‘g_“{

A \ 6-. 94 Two old guns, 3 ditto swords, and quantity of daggers, in
@_‘,—' sheaths

195 Oval pottery vase with ram’s head decoration, and large 5/ 2y

IS AAR LA

e
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11 First Day
CUT GLASS, &c.

197 A richly hand-cut lead erystal powder bowl, and scent il[--'
spray, silver mounted, to match

198 An English hand-cut lead crystal rose bowl, with inner 5/ -

199 A pair of hand-cut lead crystal bowls 9 o 1 DL B AN e

200 A pair antique reproduction liqueur decanters "'ﬂ, )= W Mﬁm

201 A massive crystal cut-glass 7-piece water set 41 do

202 A specimen hand-cut and hand-engraved H-ﬁmy frinket ” 5.7_
set L

203 A hand-painted egg-shape liqueur set }©/- G et d sl

204 A specimen 14-in. hand-cut lead crystal centrepiece 1‘__31,“ \
205 A 7-piece hand-cut lead crystal cocktail set 157] = As’ At .
206 A pair extra large hand-cut lead crystal footed vases :J bl- Hebbed
207 A very fine quality hand-cut lead crystal English madc 5;-{_,
. salad '
208 Three pieces antique reproduction cut-glass || | [{,
209 A 7-piece antique reproduction decanter, and 6 go% ets G ’ - WM&H.E-; S
210 An extra richly E.P.N.S. English mounted hand-cut lead &1
crystal lamp l’ ]
211 A set of 4 hand-cut lead crystal scent bottles g f - Wl Anhert
212 A pair hand-cut lead crystal vases }{_’,l-
213 A richly hand-cut lead crystal 1-piece cake stand % ® / S-h.«:hm..c.,q
214 A heavy hand-cut lead crystal cheese dish ;7.
215 A pair English hand-cut lead crystal vases -3 _{’A R
216  Ditto, different style ‘j:?/__ oo

217 Dlttﬂ. (llttﬂ‘ ;':;r! - e iyl
218  Ditto, ditto £ |- do ‘
219  Anantique ruby punch bowl, on plate, and glasses (A.F.) Il‘T/“-*‘ﬁ?/p(fﬁr-f{-,-.u

HQM An antique Indian silver anklet
f’} 221 Two antique ebony-framed miniatures, hand-painted on 7y /-
IVorv
222 Two similar miniatures, different subjects r{,/- | i
223 Two ditto, ditto hu - CE 5, : -
224 A new Jacobean oak upright pedestal gramophone, fitted 9 /.,
Gerrard double-spring motor i
225  Ditto fq
226 An extra fine Japanese flower garden 7] I -

227 A fine antique ivory carved house boat, with cover 5 /v |

P
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228

229
230

231
232
233

234
235
236
237

238

239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251

252

CLOCKS, &c.

Walnut and ormolu bracket clock, with embellishment, 571”;'{-

surmounted by woman and Cupid oo et
Buhl bracket clock and bracket ]L L g -
Ormolu and bronze bracket clock, with ram’

Pair Marli horses, on buhl stands 1,/:7/{:" do

Tortoise-shell cabinet, inlaid green ivory SL ] J b e, Nbme

Bronze figure, Fea Des Mers, signed ] '\fﬂ.dra marble t A
pedestal

Canteen of cutlery, by Elkington j*,[ ”

Copper urn, on base, Atlas ji i

Silver coffee pot, George 111.,'1

807, 9907 N0dwt. [1o]-

s hde orna- 3 |»1] L
mentation E
: g Lol L

&

French bronze and marble clock, on white marble ‘base— ||¢. f—
Figures of Cupid (3o rry

Ormolu and marble 8-day bracket clock, f-,urmﬂuntedl Ao
figure of Shakespeare 3(

Pair Chinese bronzes, 24in. high tl b‘ - P VAl

Chinese centre bronze, 18in. lngh | $ / e

Marble group, 28in. lngh i{f - AR

Ormolu clock, with figure (‘

Ditto, with bronze figure an ﬁ{l!‘]} L0
Ormolu and satinwood L-.td,ml " ful "'L J'» T
Bronze figure—Venus jg | P\
Ormolu and white marble clo WItE chariot F’é
Ormolu clock, base Cupid playing harp |1 lo} —
Gilt ormolu clock, by Frodsham ), - /.

Pair ormolu candelabra gl - 3. 23 ?
Pair buhl pedestals [ o l; : jingly
Buhl clock and stand 2 i )

|12 /b () oy

EARLY MANUSCRIPTS.
PERSIAN MEDICAL MSS., KITAB-I-TIBB, written in

Nasta-lig, treating of the values, uses, and medicinal et on

properties of gems, with many tried prescriptions for
diseases, 16th Century

JOHN MARSH, A Systeme of Physicks or Naturall
Phylosophy in Generall, an English MSS., with pen and vt
ink drawings in the text, 1681, dealing with treatises on
physics, natural philosophy, physiology, and astronomy

\

t

Ty



254

255

256

257

13 First Day

ITALIAN MSS., LEONE CASTRUCCI, L’Arte della
Medicina, 17th Century, with coloured coat-of-arms and
inscription of former owner, with MSS. notes, recipes,
and index at end

SPANISH MSS., SIR J. PRINGLE, Discurso sobre los
medios empleados en estos ultimos tiempos v mayormente
en la segunda expedicion del Captain Cook para conserver
la salud de los Marineros, pronunciado en la Sociedad
Royale de Londres, 1776, original MSS.

SPANISH MSS., An Account of the Plague in London,
1625, Relacon de Avisos desde 7 de Septiembre hasta
20 de Octobre, 1625

ENGLISH MSS., 16th Century, Bonatus, Concerning
Showers and the Mutations of the Air ;| Albohazan Aaly,
Concerning the [Judgement of the Starres; Bonatus,
Concerning the Revolutions of Yeares: Ptolomeus,
Centiloguiom or Aphorasmes, fine astrological manuscripts

Native war horn, covered lizard skin
Fine native hide drum {{p e APl
Five native carved wood paddles |1y )¢ et
Two native wooden stools '

Three native wooden pillows 2./) 5/ -

Native shell belt, and rare native shell shield, with human
hair

Two native pianos

Two native string instruments 2 .*5'/ ~ Sm :

Small Benin bronze figure % ﬁf- :

T c il AL
Curious native wood and copper bov 2 / 10 ‘
Large bundle of coloured medical plates,/wit

matter

printed

The Holy Land, by Roberts, in 2 vols., with plates 3 /1§

Egypt and Nubia, by Roberts, in 2 vols., with plates * o
Table of the Skeleton and Muscles of the Human Body,

257G Slews
quo/# deo
ts oo
'_%'5 0 o

L el
S

s
J

Jro/-¥.s,

by B. S. Albinus, 1749 U] 5~ 9foree

De Divinis Institutionibus, in vellum, 1490 3’ L T g
Prosperi Alpini De Medicina Aegyptiorvm, 1591

The English Physician, by N. Culpepper, 1714 1}3’ -
Sylva Sylvarum, or a Natural Historie, 1635 I, g } a
Fine old cross bow ‘ ﬁ

Old poacher’s flintlock man-trap gun i—-}



.
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279 A brass-barrelled blunderbuss (T e vy
280 Fine pair of cannon-barrel flintlock plstols, hv Segalis 3/ 5—7 do
281 Tibetan prayer horn 9 //2/( 5{1:.,?_,

282 Parish constable’s staff/ St.”George’s-in-the-East, 1848 '3{ ] - v[ertee
283 Decorated constable’s truncheon, George I11.2 /4 X
284 Memorial plate, Charles Gill, Esq post-capts 11 ]{n al JL/}"’

Navy, Companion of the Most Honourable Order of the

Bath, 1815 WD e
285 Rare wooden bird scarer, 18th Century, to use on a tree E—lﬂ S o
286 Model of Burmese State barge, with movable figures & o
287 A curious old candlestick, fire escape, and various sundri 510 !

(from the Bidwell collection) Vi= Mg,

288 A stone figure, believed to be an htcﬁ 1mage 5‘1 f) Lot ,
289 Two old Solomon Islands combs, inlaid m hL -ol-pearl, 3%

fine specimens ] '{ tte
MEDALS AND DECORATIONS, &c.
(\“Cf“ . ‘?QU)r'f Grand Cross breast star of St. Michael of Bavaria, very
e 7 f fine and very rare
{1 { ( 291‘ + Fine enamelled breast star of the Order of the Crown of
e Bavaria, very rare
3? e f292 '+ Breast star of the Order of Simon of Bolivar, very fine
\\‘ A : and scarce
J*-\ (> ;E?é-’]-}“(}rand Cross breast star of Hesse of Brabant, extremely
rare
294  Badge of the Order of Hesse of Brabant, set with jll ﬂ/«
turquoise, awarded to Dames of the Order ey,
295 Breast star of the Order of Georgia, fine and rare 3/ /¢ I ol
296  Grand Cross breast star of the Order of George of (ﬂeece N
very fine and rare ’_}. 10 ~ de
297 Fine enamelled Cross of the Order of Brunswick, rare é
298 Breast star of the 1st Class of the Order of the Rising ““fn
of Japan, very rare oA
299 Enamelled Cross of the Spanish Order of Military Merit,
very fine o “L,Ww do
4 .‘\32'0 I Breast star of the Order of the * Saviour of Greece,” very
L fine and rare
AR 1\__1/ ~— Breast star of the Prussian Order of the Black Eagle, fine
__Z and rare
1 7% ..3{}2 *Beiglan Distinguished Service Cross, awarded to officers,

very fine

]
-



15 First Dav
303  Badge of the Order of the Crown of Luxembourg ,/u,j b Stoet

304 Chinese Order of Wei-pi-Feu very rare Wi
305 Enamelled Badge of the Order of the ruling Hc:(ﬂ' P fl
Reuss, fine and rare a&o
306 Breast star of the Order of the Crown of Prussia, HCdILLi O
Badge, with crossed swords, of the Order of the Crown

307
= of Prussia, very fine :}.Il‘l b do
3 8Y X Breast star of the Brilliant Star of Zanzibar, fine and rare
*' / + Badge of the Order of Francis Joseph of Austria, with
crossed swords, fine and rare
'_,,ﬁ 10)| +Fine enamelled badge of the Order of Nichan-¢l-Anour of
Tunis, very fine and scarce
@J + Enamelled badge, with riband and rosette, of the Crown
of Belgium, fine
312 Persian Order of the Lion and Sun, a Commander’s badge, 4
with neck riband | b Sf'ﬁw
313 Badge of a Knight of the Guelphic Order of Hanover, with g
cy pher of George Il1I., 1815, with crossed *-,-wor(lf-, ! "ﬂ{"‘
awarded to British oﬂicers tor the Battle of Waterloo, ;
fine and rare
314 Ditto, another variety, dated 1839, Civil Division, very fine } / o /_-

315 Imperial Service Medal, to Catherine M. A. Byrne, in case
of issue, very fine and rare ’.'L,f"; / b
316 Another variety, George V., to Geo. H. Lee, very fine and;lh,
scarce
317  George V. official silver Coronation Medal, with riband '.Llw - %wc
in bow, awarded to ladies of rank, rare
318 hnamnl]ed Order of St. Michael and St. George, with ‘{_,‘3 CLCJ
- . riband, fine and rare
j10] -~ /-'_"_ 31 -+Enanmlled badge of the Crown of Italy
o . 1\ — Enamelled badge of St. Maurice and St. Lazarus of Italy,
>1ﬂ I';-—- s fine
1_— s (321) ° Enamelled collar, with badge pendant, of the Papal
\E/ Chamberlain, very fine and very rare

322 Silver War Medal for the Defence of Jellalabad, VII. April, v
1842, to a surgeon, verv fine and extremely rare £(' gfﬁ o

323 Indian Medal, in bronze, with bar for * Burma, 1885-87," -
to Ward Servant Maduray, Madras Army Hospital {1
Native Corps, fine and very rare camp followers” medal

324 S. Africa, 1900, 1 bar— " Natal,” to Corporal J. Brown, i
R.AM.C., very fine

{{ -



First Day 16

l[j}b 3. (‘123} Edward VII., S. Africa, 2 bars—" South Africa, 1901,"
“ South Africa, 1902, ” to l*’lc* il Hngeri R.AM.C.
4&:@ .-}-bcm‘ge V. Medal, 1 bar—* Irak,” to Pte. C. Dudley,
: e 4 R.A.M.C., fine and scarce
LL . {32?},.’. Silver mechl of the Royal National Institution for the
' Preservation of Life from Shipwreck, to Denis Donovan,
voted 3rd January, 1856
@ffﬁ(/f 328} 'f’Sih er medal of Gustav Adolphus of Sweden, 1632
2 Officer’s cross-belt plate, oval gilt, with silver mounts, of
the 43rd Light Infantry prior to 1820, very fine and rare 1]‘ 0/
330 Officer’s cross-belt plate, of the 84th York and Lancaster
Regt., fine and rare ] lt‘I
331 Silver i,l't. and enamel shako plate, of the 84th York anclj, ,}}
Lancaster Regt., period 1816-1825, very fine and very
rare
332 Waterloo shako plate (officer’s), of the S0th Rtgt (now 1115‘!-—
W. Kent Regt.), very rare
333  Officer’s shako, of the 10th Foot (Lincoln Regt.), fine 5{?@6
and rare
334 A very fine officer’s shako, of the Hon. East India Co.’s ‘L_ 5 do
Troops, very rare

335 Officer’s helmet, with plume, of the North Somerset h[ - 0
Yeomanry
336 Red Cross badge of Frederick August of Saxony, fine and S”ij.' -0

rare
337 S. Africa, 1889—15'{ 2, 2 bars—** Tugela Heights,” ** Relief /
of Ladysmith,” Bearer S. J. Abbott, Natal \"ﬂ]untear%u €
Ambulance Corps, rare to this Corps
f-;ﬁ -HS —Grand Cross breast star of the Sacred Treasure of Japan,
g very fine and rare

)
&L~ @; _{,,(udnd Cross breast star of the Order of the Chrysanthe-
m 3 mum of Japan, very fine and rare

J
L]

l lgl AP ~@ Rare old New Zealand war paddle, with figure decoration
Py on handle

341 Old Italian majolica jar, decorated with figures 9 I 10 f— Sletee
342 Pair of old 'ﬂilztck marble vases, mounted in ormolu
343 Two old Chinese carved wood figures

344 Two ditto
345 Pair bronze figures



346

347
348
349
350
351
352
353

17 First Day

Three old Chinese blane de Chine figures of Quan-Yin,

Goddess of Maternity

Three ditto

An antique Persian rug

A ditto

Two old Staffordshire figures

Two old Chinese blue and white jars

French bronze group of Cupids, by Mercier

Two copper silver-plated plaques, embossed Biblical
subjects, framed, dated 1820, and old Copenhagen
biscuit ware plaque, decorated with raised figures,
classical subject

Pair of old Chinese tiled earthenware horses

An 18th Century inlaid marble picture, depicting boar
attacked by hound, exquisite workmanship

A cut-glass tantalus, and a Victorian silver-backed brush
set, In case

Two gilt framed convex mirrors

Two old Italian jars

Bronze group of shepherd and flock, on white marble
base, by H. Miiller

Two old Persian vases

An 18th Century Italian Crucifix, in fine mother-of-pearl,
with figure of Jesus cut, and a wax impression of
James I1I. seal

ENDEOPF PIRST: DAY 5 SALE!



ey e

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 23rd, 1930.
At 1 o’clock precisely.

° ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Lot

370 Old Flemish panel painting-—The Last Supper, framed

371 N. Berghem, panel painting—Italian landscape with cattle 2 yf —
and figures, framed . W loteen

372 Oil painting—Portrait of a man, and a Turner sketch, 72/ —
framed -'

3724  An oval painting—Portrait of a lady, and 2 others, framed

373 Twelve oil paintings, unframed ¢ J = '

374 Ten ditto. ¥/- ;

375 A parcel chr’f’télinin;.{ a quantity of old engravings, after &
Gainsborough, etc.

376 Three Arundel coloured prints, and 5 other old prints,
framed

377 Fourteen Dutch tiles 2 :

378/ A caseof 18 tortoise-shell spoons, in original case

379 A pair of celadon bowls, and a ditto pair, Sung 25/ | : ,

380 An old English gilt mirror, in oblong frame =/~ b

381 A mahogany china cabinet, of Chippendale design, en-,

A closed by a pair of folding glass doors, on cabriole legs

Liof A382 A Chinese pillow, incised with flowers, and with green glaze

(Sung), 93in. wide



19 Second Day

3/;{,, (e @;} A Chinese figure of Buddha, seated on a lotus throne
—— e before a shaped canopy, and with green and brown
glazes (Ming), 22in. high
A Chinese figure of a warrior, dark brown glaze, the
helmet partly turquoise (Ming), on hardwood stand
carved with a kylin, 32in. high .
A pair of hexagonal shaped pedestals, pierced and 9 G0
modelled with baskets of flowers, emblems, and branches
in panels, on black ground, 28%in. high
386 A celadon beaker, incised with palm leaves, 8%in. high ; _
a seated figure of a deity, 7in. high ; and a libation cup,
formed as a bird, 5in. high
387 Two old English papier méiché oval tea trays, painted 3 f/_
with groups of flowers and gilt, 30in. and 31in. wide !
388 An old English sandwich-edge papier maché tea tray,
painted with flowers and foliage in 2 colours of gold,
and another, painted with red and gilt
389 An old French tapestry, worked with figure subjects ;?/-—
90)  Two antique wooden spice boxes, a wooden spoon, and’a
corner candle box
391 A set of 6 brass embossed bowls, and an inlaid with gold /-
Persian rosewater ewer 2
392 A quantity of cut crystal lustre drops, and a small knife s
box '
393 A large quantity of glass decanter stoppers 74/ -
394 Crown Derby plate, 2 Minton ditto, and 9 ‘'Wedgwood
ditto (marine views)
395 A fine model of town hall, under glass shade
396 Nine pieces of coloured glass
397 A pair of ruby lustres
398 A pair of floral sprays, in silk, under conical glass shades (2)
399 A Sévres inkstand, a Rockingham vase, and a French
china spill
400 A set of 3 blue Bristol jugs :
401 A Wedgwood dessert service, 2 compotes, 6 plates, and}’
2 sweet dishes
402 A set of 3 Brownfield jugs, with quaint decoration, and a

[

%)
3

pair of china cups, and a horn ditto
403 A large Minton dumb waiter 5“:}# M v pid)
| 404 A tortoise-shell tea caddv, mounted silver | o 7}/- g et 7 -
| b ¥ :_U’ 405__-"1’ A pair of antique powder stands, and an inlaid box, fitted
W) O PR (3)

&/



Second Day 20

406 A pair of whale’s teeth, with engraved figures, and a a@!;-.
bronze bell, with inscription Wl Aa fr.on

407 A set of ivory chessmen, in box (32)

408 A small Florentine carved frame, a set of chessmen, and

mother-of-pearl card case
409 Five Staffordshire figures | D’{ T
411 French Waterloo helmet 1'D1 S
412 Yeomanry Waterloo helmet 5'7
413 An 18th Century mitred helme#‘ g(‘mt
414  Russian helmet, 21st Regt., Criffica, 1855 4 ;y/ =
415 Two French helmets, 1870 7 07..- sz“ :
416 Cuirassier’s helmet 70/~ gﬂi
417 Pair of silvered antique lepaulettes, in case LI'--\?/*- o Py
418 Four antique epaulettes £¢ S/ aree ¢
419 Four antique gorgets F:(iﬁ?.'
Old military badge, Znd Loc SSEX 3,/;;_1,/ _pro Apoant
Georgian Bow Street Runner’s staff
Fine old cross bow
Burmese decorated xylophone a_,/ ;’4)7 =
Ditto harp
Ten finely modelled Burmese figures fﬁ" 5/&1}(
Burmese guitar -2 ?@uc
Four Cingalese wboden devil dancer’s masks 2. / LB / - Sr ot
Native African carved wood mask £ S =
“Two native African wood drums 4 0 Eé; «:}‘
Three ditto pillows ;I_L do ’ s
Necklace of elk tteta, vorn by Chief of Sioux Indians, 1‘9,{0
Moose Jaw, N.W.T. Y e
Fine double-horned rhinoceros head, on shield {;0 S S :-u’
Two old Indian stone carvings ;
Curious old leaden figure 2%/~ z{,f,',ﬁflcv{, '
Two antique silver-mounted Persian coconut pipe bowls
Three boxes of early Victorian children’s puzzles
Two Victorian game trays | ¥/ = asg ngean~t
Three antique watchmen’s rattles il % =
A Chippendale ditto, and 2 others .
Pair of cockades, 2 pairs Georgian bucklés;
antique microscope
Antique haystack heat tester J
Collection of 108 medical microscopic slides 1/5‘{ -
7/
y

Zl_.r e Mot
nd a child’s

0ld engraving of Dr. Charles Wood, F.R.C.S., in original
frame N



21 Second Day

fﬁj@« ; -444! Svkes” hydrometer, 2 hypodermic syringes, and 2 ophthal- 3 '37_ Sloud
— mic instruments . : v
445 Case of aspiratory globes, scarifier, pump, and lamp '3/ | O/— elo

446 Case of ant ique surgical instruments (_‘_9/(_ %ﬁw
447 Antique medical cabinet 910/~ SM

448 Antigue microscope r'Ym-A2, _r_-_f_,h'“ P,
449 Two antique cases of séales and weights 10| = (L9204 .
450 Papier méché stereoscope, in perfect condition, by

Negretti & Zambra (sold at Great Exhibition, 1851) f-s"q] = H,L.‘-ir bend

CLOISONNE WARE, CUT-GLASS, JEWELLERY, &c.

451 A pair real Chinese 123-in. cloisonné vases, with extra fine il\ /'hr A
Aoral decoration {
452 A handsome real cloisonné jardinisre, Jine floral decoration, Lodic
size 13in. by 8%in. -"

453 A pair real Chinese cloisonné vases, with covers, and rich 2/ .
floral decoration :

454 A pair real Chinese cloisonné vases, bottle shape, specially o 1/ - 1,1/r WY T
fine decoration ! 3

455 Ditto, different style i»I} -

456 Ditto, ditto b | —a1p L. b

457 A 4-quarter Westminster chime clock, in dark oak case, i.--":'.’r- -
guaranteed in good going order 4

458 Two genuine antique glasses 13| — WAk, { M

459 Four pieces antique cut-glass ware 4 l= Ao

460 A specimen cut amber cut-glass bnw‘ B a i

461 A Satsuma lamp, with hand-painted silk shade It g’

462 Ditto, different style | ‘l jf

463 Ditto, ditto nj— clo ]1_ ’=“f'J_';:T~r'---b-»‘r

464 Ditto, ditto ;|- 4,

465  Ditto, ditto (A _ " JT‘ ovlnf

466 Two real ebony-casec ilncka! qQl-—

467 to 4684 are 3 ditto lots L.-

468 A pair jade trees, in r:!z cloisonné pots 2 ) 15;11_*-1-L---: v
5

469 A cut-glass hors d’ceuvre dish, in E.P.N >. frame 1 47/
470 A pair antique reproduction decanters e
471 An antique reproduction old English 7-plece water set | ,
472 A massive antique reproduction centre bow] 2] -
E‘;#O/f{-ﬁiij Pocket microscope, by Cary, in mahogany case
_l**_ﬁ 474 Lacquer cigar case, with miniature portrait of one of 12f- <

Byron’s beauties
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475
476
477
478
479
480
481

482
483
484
485
486

487

488

489
490

491

492

Sam pler G 1'5

Lady's gold watch

Smaller gold watch and chain 1.')?' -

Long guld chain | g~ 2| rj\u_,,\/

Ditto e

Ditto, with gol heart o [,

Gold chain, with cross, gold ‘-:{:Ell with red stone, and 5|-
2 fancy gold keys

Large gold brooch, with yellow stone, and gold chain )7
attached to it

Antique gold and enamel brooch J-;r,_

Gold brooch, made with design gmn A, {zu‘])rg& 95 1Y|-

Small gold brooch, very old, with back stones, *md antique ;| _ 4,
silver brooch, with stone

A carved necktie holder, ivory brooch, and silver cross,
pebble stone

Gold cuff links, 2 buttons (from Duke of Wellington's
coat) made into brooches, very old malachite bracelet, ./,
Indian bracelet, and antique locket, with hair :

(reorgius guinea piece, 1795, third-guinea piece, 1810,
Carolus II., dated 1668, dlttc- dated 1679, Carolus II1., &
1777, a coin marked Salvun 1705, 14 other silver coins, bl

10].-

and 5 copper ditto : r’a oS A-
Wax bust of Sir Francis Drake, in frame [ &/~ T oyf
Jones & Sons’ historical china, large blue and white dish,-

and 3 plates S f*; wAlery
Wax bust of Mrs. Siddons as Britannia in farewell beneht S

framed and glazed lb f T‘r 5ol

Table runner of antique needlework g 1 ll -

OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

Set of 4 engravings, after Rigaud, by Simon, B. Smith,
and Thos. Burke, in gilt frames

Two shipping prints, by Jukes, and a framed ditto, by
Schianonette, after W. Miller (Louis the Sixteenth)

A fine quality painting—The Alchemist
Dutch School : A fine quality painting—The Water Doctor
A framed landscape -4/,



498

S00

501
502
503
504

305

23 Second Day

An old silk needlework picture, in carved wood frame --.f
a coloured print—Shipping, 2 coloured drawings of I'[ /"
ditto, and 3 others

A coloured etching, by James, after Gainsborough—Lady /|

Sheffield, in black gilt frame, and pair of ditto, in cak */ 40 »—prt .
frames |

Pair of engravings, by T. Burke, after Biggs—Saturday 7/ Lo
Morning and Saturday L\eemng in oak frames

Pair of circular ditto, in red, by Bartolozzi, after Cupriani, || J" -
in black and gold frames

Two French engravings, framed, and 2 others éy - T T

Water-colour, by A. B, Cﬂ"ier—SEadepe in gilt frame |[, et/

Pair of ditto, by Whitaker, in gilt frames ,»f -

Celebrities’ Portraits and Lelters.

Famous soldiers, General Charles George Gordon (2),
Kitchener of Khartoum, Roberts of Kandahar (6), and
General G. J. Wolseley (4)

Abraham Lincoln, a miniature presentation portrait ;
locket, given to Mrs. Kelso by him (with whom he |
lodged}, containing 2 very fine early daguerreotypes

Florence Nightingale, a magnificent drawing by her sister,
Parthenope Nightingale, with an autograph letter from q
her, written on her sick-bed y

David Living&.tone. an extremely interesting autograph /g _ e
letter, in { Tt referrmg to hi journal w_}th 2 engraved [ /Y N
portraits - L p i ,&

Dramatic celebr (?b, Irvirfg, Toole, Liston, Dlhdm and ‘E'& oo
70 others '

Musical, W. S. Gilbert, Sir Michael Costa, Sims Reeves,
Santley, Sterndale Bennett, Gounod, Hallé, Patti, and
150 others a :

Scientists, judges, architects, and artists (a large parcel) L =Ym v ey

Three albums ditto ! ’

Three albums ditto i{l 1!

Portraits, a large antity of engraved portraits of J

.,r
'“".I—-!-‘- =
D

D)

L.
t

3'3]"‘ nor—trnil_,

scientists, inventors, soldiers, etc. Pl VO PP,
Original drawings of South Sea antiquities, framed and 42
glazed L+

Persian puzzle cross, with an early hand-painted centre ¢ /_
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318
519

526

Swiss views, in colours, finely drawn prints, etc.,
3 albums

Chinese early illustrated books, with well-executed en-
gravings, many in colours -

Art collections, a number of illustrated and other cata- '
logues

e 0 d b A

A case of albums, containing letters from celebrities cm w YN
=~ STyl

o ) |

- f g

™ J ]

A
| PR
{

'a'll

g/-

Henry Morton Stanley, earliest letter known, written in {J, o~

his real name of John Rowlands, soon after he left
St. Asaph Workhouse, pleading to his uncle for work  Q
a rare letter

Rovalty, Louis Napoleon Bonaparte (3), Leopold of \
Belgium, Prince Augustus Frederick, Prince Soltykoff,
Prince Kropotkin, George 1., and many signatures

Jenner Interest, MSS. sermon by M. Stephen Jenner
(father of Ed. Jenner), Vicar of Berkeley, Gloucester
(1702-1754), in his own hand, for Trinity Sunday ;
letter of Ann Jenner, 1839 ; letter from G. C. Jenner,
1819 - letter from R. F. Jenner, 1830 ; 2 letters from
Dr. Montgomery re Jenner Memorial Fund ; letter )
from John Yeend Bedford (Ed. Jenner's brother-in-
law) ; and letter from Henry Jenner, 1894, stating that
« Edward Jenner had no right to use his family arms i

Rare Early Medical, Anatomical, and Pharmaceutical

Manuscripts.

A Spanish MSS. of 1580, De las inteligencias de su govierno j

)
-

i i
|

J'_,_
I‘ r Lk
8) -

‘D)

i
i -

h (B P

mando y asistencia a las cosas perecederas y temporales, =45

a curious and interesting manuscript treating of thec
astrological influence upon mind and body —

An 18th Century German pharmaceutical MSS., Kurtzer ;
inhalt deren in disser Apotheken sich befindenden?
Artzney-Mitteln, etc., the Apothecaries’ Arms upon the
title, curious recipes

An Italian MSS. of 1726, by the author, G. Asdrubali,
Filosofia, in cui si tratta della cartesiana, atomistica e
peripatetica, with pen drawings

A 17th Century Latin MSS., extremely well written and
in fine preservation, Hippocrates, Hippocratica ac
Galenica disciplina

g oo
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25 Sécond Day

George Wolffgang Wedel, De medicamementorum ‘com-
positione extemporanea ad praxim clinicam et usum
hodiernum accomodata, 1593: with a contemporary
MSS. at the end, entitled ** Selectius Remediorum ad
Diarium Danielis Ludovici Pharmaciae Moderno Seculo
Applicandae ™

A 16th Century MSS., by Otto Brunsfels, Epitome Medices
Summam Totius Medicinae Complectens

A 17th Century Latin MSS., De Morbis Thoracis et
Capitis, an interesting manuscript, in perfect condition,
with interesting chapters, De angina, De pulmonis,
De morbis et symptomis cordis, De aurium phlegmone,
De morbis oculorum, etc.

Tentamina physico-anatomica in naturam humanam,
an MSS. of Latin origin, about 1750

Archaeologia Artis Obstetriciae et Puerperii, an 18th
Century MSS., in Latin, of gynecological interest

Tractatus Medicinae, variae adnotationes, an MSS. of
1653-56, in Latin and Italian, with pen drawings, on
diseases with their treatment and remedies

Tractatus praxis de morbis qui infestant regiones partis
vitalis, a Latin MS5S5., commencement of the 18th
Century '

Andrew Marinelli, De morbis mulierum tractatus compos,
an MSS. in Latin of 1765

WEAPONS, ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, &c.

VERY RARE PAIR DUELLING PISTOLS, IN ORIGI-
NAL CASE, FORSYTH'S PATENT FULMINATING
MAGAZINE LOCKS, inlaid gold, the first percussion
system of ignition, invented by Rev. Alex. John
Forsyth, and patented 1807

Very fine single fowling piece, Forsyth’s patent fulminating
magazine lock F8. o

(Glass ball gun (Buffalo Bill's Wild West Show) % § /5

Five antique swords, and 2 hunting knives (A.F.) L4

Carved slab, from the Simila Hill States (got frénf the
village of KutLha1}

Four pieces of black pottery, from the Duke of Leeds’
museum at Hornby Castle

tw 1

4y
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Five stone celts, from the same sale
Officer’s military helmet, William 1V., and pouches, etc.
Two native ivory fetishes, with human heads
Egbo ceremonial mask headpiece, carved with 12 masks
(West Africa)
Ditto, double head, painted (these were worn on top of
head of the dancer)
Case of old English flintlock duelling pistols, good order 1_, 4 'I;' o
An 18th Century English doctor’s instruments, in shagreen | /5 [ _
case, name on silver plate < ’

- £ 5 < Lk L Lot
549 I'wo ancient Peruvian pots, in human form (1 ﬁnelj‘?’ Ko
decorated) - e yy,

[

550 Box of 72 votive arrow heads, very small, chipped black ” ? /,
stone (Ancient Bolivia) _ 1710
551 Box of 36 very fine chipped agate, crystal, etc. § | L |~
52 Ancient Peruvian work basket, as found in a grave ./
containing a lot of decorated spindle whorls with 7 ¢
| thread fabric of woven design, a sling, and 2 remarkable . ="+
' 3 = bronze weights in form of fruit
( glmo\r;- Z _ 53]  0ld South Sea stone axe, with native binding
e [~ Crude old wood god _ _
5/  Andaman Islander’s curious decorated shell, with pen- 5 /.r; S
= dants, worn by widows 2 gL, [
556 Ditto girdle, with portions of human rib fastened on at
intervals (used to relieve pain), see British Museum &7/«
Handbook, p. 40 o Fatgdl
557 Andaman bow and harpoon arrow, used for shooting pigs,
and a curious implement (use unknown) Af{1o] - oL
558 0l1d sailor’s knife, with thick sea incrustation (said to be . =
a relic of the Roval George), and 6 other 18th Century =7° "/ = °
pocket knives, including an early American one :
559  Spanish pocket knife, 17th Century, many blades and/ . /.
implements, sides decorated with silver and tortoise-~ ;

, shell

560 An 18th Century ivory knife, with 8 blades (some missing), i" 1of - o
a combined scissors and 2 knives, 2 early Tudor knives 3
(found in Worship Street), and a rare seal end pocket

! | " knife D &
| /2. 561  Important collection of 16 eld East Indian ceremonial 9 ¢ s
_ v 3 spoons and ladles, with elaborately carved figure handles \ ‘;_ fu.
1AW (L 4 562/ Large spiked ivory necklace of a South Sea Chiel —gh
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27 Seécond Day

Two New Zealand heads of Kauri gum, showing tattooing, | 1rI 11/ 6

a Fiji cannibal fork, and 2 daggers of chipped stone .

Stone axe, mounted in handle i it
Three war clubs, with stone heads 2 /14/ 7 do

Two West African masks, with movablej jaws, from South = .l' 57
Nigeria ;
Charm of horn, with human jaw attached, and decorated 7 / 57 -
with feathers

Box of curios, from Ybadan, including slave whip, shoes,
fans, and fine leather work, and a ju-ju mask

Three native African necklets (1 with an old bronze head
attached) '

Very old Armenian silver head ornament, in 5 plaques, 11'1 H’
an Indian child’s dress charm of s:lver, Cingalese

bracelet, and another
Eskimo whalebone massive implement (of unknown use) 1/ f'.{;“’f
0Old English copper Thames Free W dtermm'rdge-——

and 2 rare City of London Fellowship Porters’ Bad{.,e-e, ?/"f.l

with leather tallies, dated 1770 and 1840
An 18th Century iron man trap (English) 1 '[f‘f*u-Lﬂ
Large New Zealand wood carving of a Tiki figuré 1¢ ’(
Four ancient shell burial charms, from the Solomo

English Early Books (Library John White, M.D.).

John Brown, M.D. (1735-88), The Elements of Medicine,
or a Translation of the * Elementa Medlcmai Erunnms
Robert Couper, M.D., Speulldtlnns on thé T'lrIode and
Appearances of Impregnatmn in the Human Female,

1808 ; William Dease (1780), Observations on Woﬁnds
of the Head, 1776 (2)

Wm. Cullen, M.D., Lectures on Materia Medica, complete
with the ** Emendenda,” with his manuscript annotations
throughout, 1773

John Gardiner, M.D., Observations on the Animal |-
Economy and on the Causes and Cures of Diseases, | '}, 4
1784 Wt

v
i
-

Crigru ”"I: ?r:

oalsy
r«I rLH-;ffL; 2

G — M ety { i

3[ r'D{ — 5£'ﬂu

Y= g
¥



o A —— i

p

e ———
., 380 [ Memoirs of the late War in Asia, witly a® Narrative and / /

-
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Second Day 28

Sufferings of our Officers and ‘t-nldlmé in Imprisonment,
1788, 2 vols. in 1 ; : tline
and-—tHistory of thl:“t‘ﬂ??'_ﬁ'f I"l"‘r‘t‘ﬁ*—l-ﬂ.(ll.md.ﬂd Loni-
tagious, ITIGMWW and Hospitals,
the Concentrated ElI(lﬂMﬁfﬂﬁﬁn d the Yellow
Fever of the West Indies; 1868~ (2)

581 Samuel Sharp, F.R.S., Surgeon, Treatise on the Operations tl 11/ 6
of Surgery, with a Description and Representation of e

, 14 plates, 1761

: the Instruments used, etc
. @ Samuel Sharp, A Critical Enquiry into the Present State

of Surgery (containing chapters dealing with Hernia,
Hydrocele, Sareocele, Concussions of the Brian, Fistula,
: ete., 1750 ; James Sims, M.D., Observations on kpi-
. demic Disorders, with Remarks on Nervous and Malig-

nant Fevers, 1773 (2)
583 A curious Jewish Calendar, 1696, printed at Oxford, | . Of .,
3 works on electricity, by Joseph Priestley, and 2 others .= ¢
584 Egyptian early views of native scenes, others of an- 5 Ao
o tiquities and travel, etc. (a parcel) :
. @ Iive original clmwmgw of antiquities from nmmium,
: by R. T. Pritchett
586 Books, by Hood, Rogers, Syntax, Goldsmith (some ol
inscribed), also Malory's Mort d’Arthur, 2 vols,, ’l'“’f"
, coloured plates, Medici Society TH L0
{-@ Travel, books on travel, early prison life, some manu-
- script books, etc.
588 Edward Whymper, book on the Alps, presented by Queen hr!' .
Victoria, 1872, with others on art, coins, etc. | A ’,}I_ AL
589 Medical pamphlets, a number of interesting items ‘3[15’1 - Yol
590 Florence Nightingale, an autograph letter ; another, n .'
the third person; and an engraved purlr;lit, with HII Vi
signature o O Ak

WEAPONS PRINCIPALLY FROM THE OLD ROYAL '
ARMOURY OF DELHIL

Taken at the Capture by the English.

5391 Russian sword, with gilt mounts and fine blade, 18th f/é?'/_
— Century {
592 ) Royal executioner's sword, very fine blade, heavily

- mounted silver
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29 Second Dav

Set of Char-Aina (4 plates), formerly belonging to Shah

Abbas the Great, from Windsor Castle collection
(aimiiar set still there), very finest quality, illustrated
in Wilbraham Egerton’s book on Eastern Arms and
Armour

I'ine helm, belonging above 5?

Curved gold-mounted dagger, of L

Gold inlaid sword mace, ditto

(Gold-hilted sword, with blade bearing mdrk ﬂl' FFaiz Ullah
of Ispahan, ditto

Gold inlaid sword, of the Sultan of Morocco,
with silver-mounted sheath

Silver inlaid and ivory butted snaphance gun (same
provenance)

Ditto, inlaid chased brass mounts, ditto

Veryv fine gold and silver inlaid dagger, with ivory grip,
and original small knife, in sheath

Helm, chiselled steel, very deep and finely moulded head-
piece

'\.: %
H

e

;fjta

1750-70,

A 15th Century very rare type ditto, with pierced and .

“chiselled nasal guard, shallow bowl to helm

Magnificently watered Damascus blade sword,
worshipped as a god by the powerful Bali Sect, chiselled
steel guard, 15th Century

Royal execution axe, bearing many armourers’ marks of
Imperial Austria, 16th Century

Two very fine English execution axes, formerly in the
Tower of London, 15th Century (found in dredging
operations opposite Tower in 1750), modern re-hafted,
1850, from Franchini collection

Early type gold inlaid and damascened battle axe

Set Char-Aina, cuirass of 4 plates, inlaid gold and silver,
16th Century

Engraved kora, from Nepal, small silver-hilted sabre, and
rare magician’s ram’s head scimitar

Very rare and early flanged sword mace, all steel

A straight sword, and a curved ditto, 17th Century, finely
inlaid silver

Gold inlaid broad sw md wuth chased mounts, very rare
type .

Ditto, chased, chiselled, and pierced mounts 9 I." (0

once
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Second Day 30
614 Finely chiselled steel helm, 16th Century, with rare swan ‘7%%

crest
— o< 615 Another, richly chiselled and inlaid gnld of the Sultan - ;—_ "
Jehangir, with horns of the Moon God, and nasal - ./
pierced with star symbols N gL
616 Another, steel chiselled, helm with long projecting . ' .

spike, inlaid, gold nasal, with silver pravers all round ~
base of helm

\\\"1\'10 QX 617 : An old flintlock pistol, by Sykes, cartridge-making
\ machine, bullet mould, and basket-hilted sword

—_ @ 818  Beninivory tusk, fine patina 2J|0| —
.“'s:f ) hd ﬁl Benin bronze figure of horseman’
! Two Benin bronze figures
'G[ = Lo .E_Z_J;‘ An African carved wood ﬁgure eebi
f-,; \ 622 Three carved wood African planﬁs ) 12/ b Sl
& 2) 623 Three ditto head rests |7/~ 41' "

624 Very fine carved New Zealand feathef hDX 22in. long 1 © ’*:-4 HH
625 T‘WCI very fine New Zealand hani 4|~ 5 Y.
626 New Zealand carved wood paddle = | | of - co .

627 Three African i ivory war horns Clantt «

628.. Six African Wood cnmbs e 'l‘* = Horaly
629 Two Peruvian pots t?wf

630  Six Mexican pottery'r as Iy 1' 5] — Qlatnt

631  Two Mexican gold weights . o'l 51 f;r
632, Two 15th Century jugs (foufid i Lﬁndﬂn} I |u | -
‘?q{— (63 I'wo ditto (Bellamines)
o ’f’u Very fine inscribed Sarsenic vase, from collection of
W e Harman Oates
&> %gj\g' Two inscribed Coptic bowls, from same collection
., 636 A 16th Century German steel casket, omr==feet |7 j &)
/5/~®37  Small bronze fortune-teller’s bowl, 17th Century (Per fm]
638 Persian 17th Century fortune-teller’s plate and dn::e (ot
639  Georgian mounted ivory flute, in case 3 I 51-Steu g o
640 Very old Scotch bagpipes uz ,
641 Two ifjth Century blue and hit[: frﬁ‘l?neg I"'lva:s 3’ a.
642 Four Sets of scales and weights, in cases - 5
643  Very fine 13th Century bronze head of Buddha «}: WA Ll
644 Fine old 2-handed knuckle-shaped club, with car ved grlp

(Fiji)

(2
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31 Second Day

Maori hani, with typical carvigga New Zealand)

Fine old chief's staff (carving n smooth with use) (Fiji)

Two paddle-shaped clubs (South Sea)

Light New Caledonian club, rare (New Caledonia)

North American Indian tomahawk (probably Sioux), and
2 Indian pipes (North America)

Curiously carved ceremonial pounder and scraper, a
plain pounder, carved and painted club (damaged),
vertebrae-shaped (whales) club (damaged in use)

Two Australian parrying shields (the smaller said to have
been used by women), a fish-shaped spear thrower

- (curiously repaired by stitching with fibre) (Australian)

Two West African war axes, and throwing spear, with fine
woven wire work on handles, and a Zulu knobkerry

West African fetish head, with horns, carved and painted
(West Africa)

Two fine old pagoda-headed Fiji fishing spears, beauti-
fully carved

Two old carved Fiji fishing spears, and a New Guinea dlttn,
with cassowary quill barbs
I'wo Australian fishing spears (old used specimens)

Two carved New Guinea fishing spears (1 double pronged)

Two fine bamboo bows, and 2 wood ditto, with 2 bundles
of arrows, many beautifully carved and decorated,
others with fish bone barbs

A gracefully shaped and carved hand or throwing club
(Fiji), 2 leaf-shaped carved paddles (South Sea) (said
by expert to be only 3 others of this type known, 1 being
in British Museum), and carved West African paddle

Three very old shell necklaces, on original native string
(1 has native made shell beads), a shell necklace, of very
minute pink shells, andshell-wristlet

West African currency dagger 15 /.

I g D Vil

Rare Baxter print—The Parting Look, on original mount,
in maple frame

Ditto--Lord Nelson, and Queen Victoria =~} —

Ditto—Hunting Polar Bears 5 :

Two old engravings, framed, and an etching

Pair of curious coloured prints, in gilt framea /i
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667

668

669

670
671

672
673

674

675
676

7%

-7

J 678 |
679

680
681

682
683

An early oil pai"- Portrait, in Venetian carved gl]tk

wood frame (A
Pair of silhouettes, in compo. frames, and signed mlmature
in ebonized frame

Crystoleum painting, in gilt frame, oil ditto, on panel,

and 2 others

Pair of oil paintings—Dogs, in old maple frames, and
2 others, coloured prints, framed

Large biue and white ironstone china dish, and 2 Foch
Malain & Co. plates ;

A Leeds blue and white plate, Bow ditto, and 2 others

Miniature wax bust—General Wolff, _in frame, -and
mimnature in-frame-

Pagoda china dish, Alcaster ditto, Chinese bowl, and pair
of vases

A silver-mounted hand mirror, and a metal-mounted mirror |-
llleven shells, 2 Chinese pottery figures, candlestick, glass |

ball, and brass box

A collection of prehistoric flint chips and bones, box and
contents

A number of plaster casts

Seven long and 2 short Egyptian linen wall hangings, with
ap pl ique decoration

A pair of vases, decorated in panels, with lids

A pair of 18-in. Chinese vases, famille rose, with yellow
ground

A small antique 2-flap work table, fitted drawer

An antique mahogany sofa table

END OF SALE.
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L Prints, Rare Manuscripts and Books,
*(\C‘J' Coins and Medals,

¥, A Collection of Clocks,
European and Native Weapons and Curios.

|

COMMENCING AT ONE O’CLOCK EACH DAY.

. ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON,
' CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.
Tshphom TEMpJ't Bar 6882.

Ta.:'a;rm 2 .r!uk.-:, Rand, London.
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SALE No. 14,602/3.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C. 2.
Established 1760.

Catalogue

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tues. & Wed., July 22nd & 23rd, 1930

INCLUDING
Antique Furniture, Glass, China,
Silver, Oil Paintings,
Prints, Rare Manuscripts and Books,
Coins and Medals,
A Collection of Clocks,
European and Native Weapons and Curios.

sl

COMMENCING AT ONE O’CLOCK EACH DAY.

.\ ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON,

CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.
Tehpham TEMPIH Bar 6882, Taiagmw = Auks, Ramf, London.
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PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and 1if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctionecer’s decision to be final. The auctionecr rescrves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioncer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of anv person.

Third.—In the case of any lot on which there 1s a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

ach purchaser is at the time of purchase to give in
hH name 'mf.l address, and pay a de posit of five shillings 1n the
pound in part payment or the whole of the pm(‘lnw—mmu v (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
Agamn and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,

expressed or implied, and no compensation shall be
- payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to complv with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or llll‘kclt{‘ sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and ch’lrgw shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams :—
TEMerLE Bar G252, Auks, Ranp, LoNpon,
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, JULY 22nd, 1930.

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to thewr
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot

1 A Chinese gong, on carved blackwood stand, 2ft.

2 An ltalian inlaid ivory cabinet, enclosing 7 drawers and
locker, on ebonized stand

3 An oak settle, manufactured {from Nelson's ship
Foudroyant

4 Two old English chairs, and another, in gilt

5 Pair 8-in. ormolu-mounted vases

6 A black oak hall table, with carved back



First Day 4

20
2]

22

23

A pair water-colours, signed Carp

A rosewood pole-screen, with needlework panel

A Tonbridge cabinet, enclosed drawers

A large dil painting—Grouse shooting, by Newman

Two oil paintings, unframed

Oil painting—Landscape, canvas 24in. by 17in., gilt
frame

Ditto— Battle scene, by or after Hautenburg

Ditto—Dog study

Ditto— Portrait

Ditto—Coast scene

An antique barometer, ormolu mounted case

A mahogany step commode (Georgian)

A Shefhield plated hot dish, and 2 plated dish covers

A pair 18-in. bottle-shape vases, embossed dolphins

A 14-in. brown Chinese vase, on blackwood stand

A Japanese lacquer cabinet, bow-front, fitted, 3it. by
5{t. Gin. :

An Italian marble wvase, with vine embellishments, on
marble pedestal

A painted corner cupboard

An antique Yorkshire settle, panelled back, with loose
squab

A pair 19-in. Satsuma vases

01l painting— Portrait of lady, canvas 27in. by 35in., in
gilt {frame

Ditto—>Study of girl

Ditto—Fruit

Ditto—Dutch panel

Ditto, ditto

Ditto, ditto

Two pastel drawings, in oval gilt frames

A pair water-colours—Scenery, in oval gilt frames, signed
Carp

A lady’s dressing case, with silver-mounted fittings

An old Doulton early morning tea set (14 pieces), with
silver mounts

Six Coronation mugs, and a miniature trinket set

Pair French bronze warriors

A fine damascened sword, with silver inlay



5 First Day

40 A Chinese box of ivory chessmen

41 Ten antique fans, and a small ivory tusk

42 A needlework picture—The Flight into Egypt, in gilt
frame

43 A nearly new I-size bilhard table, by Stevens & Sons,

W ) with 5 cues, lTld.l'kLI' and set of 3 bl]lla.ld balls
1./’!;,”; ik 44;‘* « A large folio, Bern. Seigf. Albini. Tabulac. Anatomicae
il Museus Lorum. Homonis., dated 1747, with numerous V’
oy , curious plates
A - ‘{51:5\ X old steel tinder boxes, dated 1766 (t';'* nE k. H/"'f..
7 -'J""w. 46" y Pair of Eskimo reindeer spoons, and New Zealand fish hclqk.--’i:ﬁf"l 34 ‘7 b
47 Three fine hand-painted miniatures, in frames
@ZJ‘J—F (48) » Fine Tibetan skull cap, studded with stones —— 2093 5
: @ . An old Chinese head-dress, with ngﬁsher feather gnd "
7 J”' ; W pearl decoration, in glass case 2o Tt 4 S
/ 50 A 15th Century ivory Pax
51 Ivory cup and throwing ball
a2 Pair of finely chased Mexican stirrups
53 North American Indian bead bag
54 Three Peruvian bowls, and ditto pot
35 Large New Zealand jade Maori earring
56 A 17th Century bronze key, and ditto spoon
57 Pair of very fine 18th Century book covers
Chagy 58 Fine old carved wood Crucifix, made for a missionary by p
o e the natives of Africa b
_ E_E_;/_ ‘55:53!} % African carved wood figure —- 29 L *: ;/? '1—1 S{'J 1
Ji \.J : {E'L_B + Set of 6 fine old Bristol glass drug bottles and stﬂppq_;;s,..-ﬂF J
F .F__E 6D « Finely painted Cingalese wood ju-ju figure —75 o v “ 24 1}17_
- 62)  Two African bronze gold weights, and ditto ivory figure—" 5 27 ik
P{ B 63 A silver-mounted flintlock pistol
\ & 64 Two Benin ivory tusks
y 65 Bronze seal
66 Six pairs of early Georgian eyeglasses
67 Pair of ditto sun glasses, in case
68 Ea(:;ly bﬁonze Christian lamp (from collection of Harman
ates

69 - Fine early Saxon weight
70 Collection of 20 early Persian weights
Zl Fine Indian jade dagger handle




First Day 6

72
73

99

Five antique English pearwood nut crackers

Silver medal, in case, of the Society for Promoting Arts,
to Miss Mumford Y e

Collection of 12 Scotch pewter tokens—#2 57" %

Collection of 24 early Saxon silver coins ) 4

A 17th Century German powder horn—"_05 %+ 7

Early miner’s lamp, and 2 iron 17th Century candlesticks—

Two large Bokhara 17th Century drug pots S

Old English lacquer writing desk, inlaid mother-of-pearl

Old English lacquer tea caddy

Large and very fine lacquer writing desk, with finely
painted top

0Old English silkwork picture— Sacrifice of Isaac, in
frame

Old English silk picture, in frame

Old English petit-point needlework picture, in frame

Early Georgian handkerchief, in frame, about 1780

Large early lacquer Burmese jewel box (from collection
of Lady Scott)

Three Persian silver amulet boxes

African wood figure, and West African Mohammedan
amulet /

- 5y : : : 1,.1."'_'_35 Q’(s'

Ihree Chinese silver guards, for finger nails

Turkish silver-gilt amulet, surrounded with real pearls,

in silver case )0 L WS
Antique Chinese pipe
New Zealand chief’s walking stick
Pair of old English glass pictures
Scotch dirk, of 71st Regiment, mounted in silver-gilt
Two antique flintlock pistols
A 18th Century Persian enamel bowl
A 17th Century German boxwood figure of Christ

A 16th Century German clock, with finely pierced basket
top, worked with hunting scenes, containing many dials,
marking the hours of the day, the Signs of the Zodiac,
and the courses of the planets, on a shaped base, 13in.
high

A 16th Century South German ivory dagger, engraved
with * the dance of Death * on sheath
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7 ~ First Day
Lot 100

THE FINEST ARCTIC

EXPLORATION DATA KNOWN.

o
1

2

103
104
105
106
107
108

109

A mass of valuable Avctic data.  Ower 1,000 items, over

400 autograph letters, manuscripts of the most famous
explorers, including a magnificent lengthy series of [ames,
Andrew and John Ross, relating entively to their

famous expeditions, as to prepavation, completion, and

in retrospect. Also a wery fine series of Sir William
Edward Parry, and a series of Siwr John Franklin.
Among others are Sir Joseph Banks, Cook, Elisha Kent
Kane, M.D., Melville, Peary, Nansen, Amundsen,
Lieutenant Greeley, Humphrey, Barvow and about 200
other famous celebrities. In addition to the correspond-
ence of these explovers, there are about 3500 pictures,
portraits, maps, etc., all relating to Arctic life and travel.
Supplementing the correspondence and pictures arve 200
clippines of records of Arctic travel and exploration,
chiefly relating to accounts referred io itn the original letters
of this collection ; loose, in four neat cloth dust-proof
boxes. A collection of a lifetime by the owner

| 13' « Model, in case, of early Victorian knife grinder’s machine~
01) . Ditto; of the * Invincible " ordinary bicycle, 1884 ——2"_
Ditto, of the ** Ship and Sun 7 public-house, Walworth

Road, London, S., made to scale in 1857

Ditto, of carved ivory Chinese junk

Rare scale model of 18th Century Spitalfields velvet loom
Two antique wine barrel measures

Antique bassoon

A silver-mounted church candle snuffer

Griggs’  conical electro-magnetic machine, 1873, in the

original case, with instructions in lid

Case containing 2 early embalming syringes, with 20

nozzles and 2 connectors

20 VI

21 Y}
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113

114

116

117
118

119
120

121

122
123

124
125
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127
128
129
130
131

L, oo
f2) .
15}/) US‘_I.J ¢

TID ¥

- Tk

Case of Anthm post-mortem 111%tru1ne1_.tj_,..-—--"“‘; &

Three antique guinea scales — 1,4::'1,,‘1-

A coloured sporting print—Poison, winner of thc Oaks,
1843, after J. T. Herring, engraved by Charles Hunt,
framed and glazed

A ditto—Blair Athol, winner of Derby and St. Leger,
1864, by J. Harris, after Harry Hall

A pair of fine old pictures in colour—Hunting Scenes,
framed and glazed (2)

A framed series (5) of coaching incidents, and a pair of
six sketches in frames, and an amusing lithograph—
Riding Incident, by J. W. Giles (4)

A coloured engraving—Going to Lincoln Fair, by Charles
Hunt, after J. F. Herring, and the Gamekeeper’'s Return,
by G. C. Hunt, after S. J. F. Jones

A fine aquatint—The Burial of Tom Moody, the celebrated
whipper-in, showing Willey Church, ‘ufzmpsktrﬂ

A print of Venice in the 16th Century, a pair of water-
colour drawings, and a pair of feather pictures (5)

A marine subject, in oils, by F. Danby, R.A.

A dual engraving representing the Landing of William of
Orange at Torbay, and his coronation

An etching—Notre Dame, Paris, and a painting in black
and white, by E. Wagner

A water-colour—Italian scene, interior, very fine

A water-colour—Marine subject, by Albert Callcott, 1879,
and a water-colour—The Golden Horn, by Schranz (2)

A glass picture—Venus, Goddess of Love

A ditto—Daniel interpreting the Handwriting on the Wall

A flower subject, in water-colour

Fruit and flowers, in water-colour

A needlework picture

Two ditto

A needlework figure of a dog, and a circular ditto—Flowers

A finely executed needlework picture-—Colours of the
Devonshire Regiment

Ivory etui, shagreen ditto, antique reliquary, pot lid,
tortoise- shell rickshaw, miniature Madonna and Child

A papier miché patch box, painted lid, ditto spectacle=
case, antique opera glass, and a ditto spy glass 5% 1%

A palr of silver lustre condiment holders, a trinket box,-
a pair of Nottingham rests, and 2 blue stoppered bntl:les

“L-rel-"‘:/.a’/f



135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

146
147

148
149
150
151
152
153
154

155
156

157
158

159

160
161

162
163
164
165
166

9 First Day

A pair of snuff boxes, and a decorated salve pot

An enamel patch box

A ditto

A ditto

A ditto

A Battersea enamel dish, and 2 ditto (A.F.)

A silver snuff box, and a Dutch ditto

A white Dresden figure, a coloured ditto, and Welsh group

A small Weissen group

A wax portrait of Milton, and a bronze—The Milk Carrier

A very old square brass dial and works (a.F.), for grand-
father clock

Old Dutch hanging clock, with painted dial

Three small sporting prints by Leach, a water-colour
drawing——Il Salterello, and a small oil painting—Horse

Set of 10 colour sketches of Agriens, in glazed and gilt case

Set of four Le Blond prints—The Seasons

Two Baxter prints, and another, small

Ormolu gilt French striking clock, by Pinchon, Paris

Six pieces of old glass (various)

Waterford cut-glass bottle, sugar bowl, and castor (3)

A Dresden china hanging wall plaque, decorated birds,
etc., and candle holders

An old Staffordshire figure—Forrester

A unique circular revolving surgical cabinet, in antique
walnut on tripod, with pnewmatic action rising tops,
displaving 2 tiers fitted with travs and drawers, with key

A pair of rare carved temple ornaments

A fine Japanese bronze vase, in 3 sections, on 5 dragon
legs, figure surmount

An antigue convex mirror, in carved gilt frame, with eagle
surmount

An antique 2-flap table, on tapered legs, inlaid border

An antique walnut framed swing mirror, with Vauxhall
bevelled glass, fitted drawers

A very fine armorial painting on panel

Dutch oil painting—Market scene

A small Dutch painting—Card Players, in gilt frame
An oil painting, by Rosa di Tivoli—Shepherd and Sheep
Ditto, on panel, 8in. by 6}in., in gilt frame
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First Day 10

167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

177

178
179
180
181

182

83)

184
185
186
187

189

190
191

192
193

An old sampler, in black frame

A tall Dresden figure of woman, with triform candelabra

Three papier maché oval-shaped trays

Ten very fine Japanese coloured prints

Ten ditto

Twelve ditto

A portfolio 4 Chinese and 3 other prints

A pair of large pewter mugs, with spout and handle

A set of 4 quart pewter mugs

A set of 4 pewter measures—quart, pint, 4-pint, and
1-gill

A pewter funnel, 2 pewter pepper pots, 2 ditto egg cups,
miniature egg epergne, toast rack and flat iron, and
bronze Roman chariot

An old mahogany chest with three locks and handles

Two old silver chased flower vases

Silver chased rose bowl

Antique silver spoon, hall-mark for 1772, and a silver tea
caddy

Six silver engraved tea spoons, and 2 silver skewers

A large mace decorated with masks and flowers, and sur-
mounted by a crown - =

Antique key with silver %1? and 2 old silver wine labels

Six silver tea spoons, in case

Satinwood hand-painted portfolio stand

Papier miché writing desk and barometer, in carved
oak frame

. >}
l"hree bottle tantalus, in shape of a brass cask -

['wo pairs of figure candlesticks, and pair “of hand- -painted
vases with covers
Box of china ornaments

Two pairs of hand-painted china wall plaques, in plush

frames
An antique ironstone toilet set of china (4 pieces)
Venetian liqueur set of 7 pieces, small glass jug, and
Wedgwood

Two old guns, 3 ditto swords, and quanut}' of daggers, in
sheaths

Oval pottery vase with ram’s head decumtmn, and large
china bowl



197

198
199
200
201
202

203
204
205
206
207

208
209
210

211
212

213
214
215
216
217
218
219

/ (2 92\) "

221

222
223
224

225
226
227

11 First Day
CUT GLASS, &c.

A richly hand-cut lead erystal powder bowl, and scent
spray, silver mounted, to match

An English hand-cut lead crystal rose bowl, with inner

A pair of hand-cut lead crystal bowls

A pair antique reproduction liqueur decanters

A massive crystal cut-glass 7-piece water set

A specimen hand-cut and hand-engraved 9-piece trinket
set

A hand-painted egg-shape liqueur set

A specimen 14-in. hand-cut lead crystal centrepiece

A 7- pzfce hand-cut lead crystal cocktail set

A pair extra large hand-cut lead crystal footed vases

A very fine quality hand-cut lead crystal English madc
salad

Three pieces antique reproduction cut-glass

A 7-piece antique reproduction decanter, and 6 goblets

An extra richly E.P.N.S. English mounted hand-cut lead
crystal lamp

A set of 4 hand-cut lead crystal scent bottles

A pair hand-cut lead crystal vases

A richly hand-cut lead crystal 1-piece cake stand
A heavy hand-cut lead crystal cheese dish

A pair English hand-cut lead crystal vases

Ditto, different style

. Ditto, ditto

Ditto, ditto
An antique ruby punch bowl, on plate, and gla s?‘ (A.F.)
An antique Indian silver anklet 1A

Two antique ebony-framed miniatures, hand-pamted on
l‘l.-OI“‘v

Two similar miniatures, different subjects
Two ditto, ditto

A new Jacobean oak upright pedestal gramophone, fitted
Gerrard double-spring motor

Ditto
An extra fine Japanese flower garden
A fine antique ivory carved house boat, with cover
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228

229
230

231
232
233

234
235
236
237

238

239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251

252

253

CLOCKS, &c.

Walnut and ormolu bracket clock, with embellishment,
surmounted by woman and Cupid

Buhl bracket clock and bracket

Ormolu and bronze bracket clock, with ram’'s head orna-
mentation

Pair Marli horses, on buhl stands

Tortoise-shell cabinet, inlaid green ivory

Bronze figure, Fea Des Mers, signed Madrassi, on marble
pedestal

Canteen of cutlefy, by Elkington

Copper urn, on base, Atlas

Silver coffee pot, George I11., 1807, 390z. 10dwt.

French bronze and marble clock, on white marble base—
Figures of Cupid

Ormolu and marble 8-day bracket clock, surmounted
ficure of Shakespeare

Pair Chinese bronzes, 24in. high

Chinese centre bronze, 18in. high

Marble group, 28in. high

Ormolu clock, with figure

Ditto, with bronze figure and harp

Ormolu and satinwood stand

Bronze figure—Venus

Ormolu and white marble clock, with chariot

Ormolu clock, base Cupid playving harp

Gilt ormolu clock, by Frodsham

Pair ormolu candelabra

Pair buhl pedestals

Buhl clock and stand

EARLY MANUSCRIPTS.

PERSIAN MEDICAL MSS., KITAB-I-TIBB, written in
Nasta-lig, treating of the values, uses, and medicinal
properties of gems, with many tried prescriptions for
diseases, 16th Century ;

JOHN MARSH, A Systeme of Physicks or Naturall
Phylosophy in Generall, an English MSS., with pen and
ink drawings in the text, 1681, dealing with lreatises on
physics, natural philosophy, physiology, and astronomy



254

269

13 First Day

ITALIAN MSS., LEONE CASTRUCCI, L’'Arte della
Medicina, 17th Century, with coloured coat-of-arms and
wnscription of former owner, with MSS. notes, recipes,
and tndex at end

SPANISH MSS., SIR J. PRINGLE, Discurso sobre los
medios ﬁmﬂmdos en estos ultimos tiempos v mavormente
en la segunda expedicion del Captain Cook para conserver
la salud de los Marineros, pronunciado en la Sociedad
Rovale de Londres, 1776, original MSS.

SPANISH MSS., An Account of the Plague in London,
1625, Relacon de Awisos desde 7 de Septiembre hasta
20 de Octobre, 1625

ENGLISH MSS., 16th Century, Bonatus, Concerming
Showers and the Mutations of the Air ; Albohazan Aaly,
Concerning the Judgement of the Stayres; Bonatus,
Concerning the Revolutions of Yeares; Ptolomeus,
Centiloguiom or Aphorasmes, fine astrological manuscripts

Native war horn, covered lizard M 2o 2 289

Fine native hide drum

Five native carved wood padd]ea / /

Two native wooden stools Lo L 7/"

Three native wooden Tﬂ']’]';;; . } 'l% s

Native shell belt, and rare native shell shield, with huma I
hair =0

Two native piaﬂg_sf'"'iﬂ o 1’7 'ﬂf/"s

Two native string instruments

Small Benin bronze figure

Curious native wood and copper bowl

Large bundle of coloured medical plates, with printed
matter

The Holy Land, by Roberts, in 2 vols., with plates

Egypt and Nubia, by Roberts, in 2 vols., with plates

Table of the Skeleton and Muscles of the Human Body,
by B. S. Albinus, 1749

De Divinis Institutionibus, in vellum, 1490

Prosperi Alpini De Medicina Aegyptiorvm, 1591

The English Physician, by N. Culpepper, 1714

Sylva Sylvarum, or a Natural Historie, 1635

Fine old cross bow

Old poacher’s flintlock man-trap gun
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279 A brass-barrelled blunderbuss

280 Fine pair of cannon-barrel flintlock pistols, by Segalis
281 Tibetan prayer horn

282 Parish constable’s staff, St. George's-in-the-East, 1848
283 Decorated constable’s truncheon, George II1.

284 Memorial plate, Charles Gill, Esq., post-captain Royal
Navy, Companion of the Most Honourable Order of the
Bath, 1815

285 Rare wooden bird scarer, 18th Century, to use on a tree

286 Model of Burmese State barge, with movable figures

287 A curious old candlestick, fire escape, and various sundries
(from the Bidwell collection)

288 A stone figure, believed to be an Inca tmage

289 Two old Solomon Islands combs, inlaid mother-of-pearl,

fine specimens

W crnerlalo .{:-:)tﬂ saToom 4l H- M. H\,

MEDALS AND DECORATIONS, &c.

*?Ql] /" Grand Cross breast star of St. Michael of Bavaria, very
fine and very rare sls3s=

291 _~ Fine enamelled breast star of the Order of the Crown of
Bavaria, very rare 865 3Pk

29\/‘ Breast star of the Order nf Simon of Bolivar, very fine

and scarce 865 2
29_@_‘*-/” Grand Cross breast star of Hesse of Brabant, extremely

rare (34
294 Badge of the Order of Hesse of Brabant, set with
turquoise, awarded to Dames of the Order

295 Breast star of the Order of Georgia, fine and rare

296 Grand Cross breast star of the Order of George of Greece,
very fine and rare

297 Fine enamelled Cross of the Order of Brunswick, rare

298 Breast star of the Ist Class of the Order of the Rising Sun
of Japan, very rare
299 Enamelled Cross of the Spanish Order of Military Merit,

.~ very fine
Breast star of the Order of the Saviour of Greece,” very

fine and rare ATk

(301 - Breast star of the Prussian Order of the Black Eagle, fine

1 and rare Y b52D
(3 2) /" Belgian Distinguished Service Cross, awarded to officers,

very fine R 4

W wmr
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303 Badge of the Order of the Crown of Luxembourg

304 Chinese Order of Wei-pi-Feu very rare

305 Enamelled Badge of the Order of the ruling House of
Reuss, fine and rare

306 Breast star of the Order of the Crown of Prussia, scarce
307 Badge, with crossed swords, of the Order of the Crown
3, of Prussia, very fine

R) ~ Breast star of the Brilliant Star of Zanzibar, fine and rare 2 f.a‘?l*- A

iy |3ﬂ9 _-Badge of the Order of Francis Joseph of Austria, with

crossed swords, fine and rare
3_'?]\ Fine enamelled badge of the Order of Nichan-el-Anour ofa]

Tunis, very fine and scarce

311 ~~ Enamelled badge, with riband and rosette, of the Crow ne
of Belgium, fine

312 Persian Order of the Lion and Sun, a Commander’s badge,
with neck riband

313 Badge of a Knight of the Guelphic Order of Hanover, with
cypher of George III., 1815, with crossed swords,
awarded to British UfﬁLLl‘b for the Battle of Waterloo,
fine and rare

314 Ditto, another variety, dated 1839, Civil Division, very fine

315 Imperial Service ‘hledal to Catherine M. A. Byrne, in case
of issue, very fine zmd rare

316 Another mnetw George V., to Geo. H. Lee, very fine and
scarce

317 George V. official silver Coronation Medal, with riband

in bow, awarded to ladies of rank, rare
318 Enamelled Order of St. Michael and St. George, with
10 riband, fine and rare
\31 )) - Enamelled badge of the Crown of Italy ‘ESQ)E;T#-.&:
32{] _~ Enamelled badge of St. Maurice and St. Lazarus of Italy,
fine

: }iﬂiﬁ ¢ Enamelled collar, with badge pendant, of the Papal

Chamberlain, very fine and very rare 724 3 ¥

322 Silver War Medal for the Defence of Jellalabad, VII. April,
1842, to a surgeon, very fine and extremely rare

323 Indian Medal, in bronze, with bar for ** Burma, 1885-87,"”
to Ward Servant Maduray, Madras Army Hospital
Native Corps, fine and very rare camp followers’ medal

324 S. Africa, 1900, 1 bar—" Natal,” to Corporal J. Brown,
R.AM.C,, very fine

Bbs?

SHi-
2 LEHS

F

BSH

2]
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R - b5 8
ifhf!lfrl r@ A Edward VII., S. Africa, 2 bars- SUUEI UltLd 1901,
: ‘-f‘—“ : “South Africa, 1902, to Pt{_ J. Rogers, R.AM.C.
G\JD .iﬂq\: <" George V. '\Itd’il 1 bar “Clrak; L itoliBten CooDudl el
S R.A.M.C., fine and scarce 8@‘324-
C Ifhfﬁ .-”i ',7 7 Silver medctl of the Royal National Imstitution for the
g Preservation of Life from Shipwreck, to Denis Donovan,
% voted 3rd January, 1856 %’QJSD
\ [ -;‘i"_-,x' (328) / Silver medal of Gustav Adolphus of Sweden, 1632
i 329 Officer’s cross-belt plate, oval gilt, with silver mounts, of

the 43rd Light Infantry prior to 1820, very fine and rare

330 Officer’s cross-belt plate, of the 84th Xﬂrk and Lancaster
Regt., fine and rare

331 Silver, gilt. and enamel.shako plate, of the 84th York and
Lancaster Regt., period 1816-1825, very fine and very
rare

332 Waterloo shako plate (officer’s), of the 50th Regt. (now
W. Kent Regt.), very rare

333 Officer’s shako, of the 10th Foot (Lincoln Regt.), fine
and rare

334 A very fine officer’s shako, of the Hon. East India Co.'s
Troops, very rare

335 Officer’s helmet, with plume, of the North Somerset
Yeomanry :

336 Red Cross badge of Frederick August of Saxony, fine and
rare

337 S. Africa, 1889-1902, 2 bars—** Tugela Heights,” ** Relief
of Ladysmith,” Bearer S. J. Abbott, Natal Volunteer

. -:\\I Ambulance Corps, rare to this Corps
-\5" %) (338 _#Grand Cross breast star of the Sacred Treasure of Japan,
—= very fine and rare TeSS".
{ ’1) F"{/} ddg\/ Grand Cross breast star of the Order Uf the Chrysanthe-
T, e mum of Japan, very fine and rare A { 33
WL F\ T *""' f’;..'--"'f
i e "x.ifl'[}x x« Rare old New Zealand war paddle, with figure L]LLDlr_ltIﬂI
e on handle A&!’u f"s
341 Old Italian majolica jar, decorated with figures
342 Pair of old black marble vases, mounted in ormolu

343 Two old Chinese carved wood figures
344 Two ditto
345 Pair bronze figures



346

347
348
349
350
351
352
353

354
355
356

357
358
359

360
361

17 First Day

Three old Chinese blanc de Chine figures of Quan-Yin,
Goddess of Maternity

Three ditto

An antique Persian rug

A ditto

Two old Staffordshire figures

Two old Chinese blue and white jars

French bronze group of Cupids, by Mercier

Two copper silver-plated plaques, embossed Biblical
subjects, framed, dated 1820, and old Copenhagen
biscuit ware plaque, decorated with raised figures,
classical subject

Pair of old Chinese tiled earthenware horses

An 18th Century inlaid marble picture, depicting boar
attacked by hound, exquisite workmanship

A cut-glass tantalus, and a Victorian silver-backed brush
set, in case

Two gilt framed convex mirrors

Two old Italian jars

Bronze group of shepherd and flock; on white marble
base, by H. Miiller

Two old Persian vases

An 18th Century Italian Crucifix, in fine mother-of-pearl,
with figure of Jesus cut, and a wax impression of
James II. seal

END OF FIRST DAY'S SALE,



SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 23rd, 193.
At 1 o’'clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Lot
370 Old Flemish panel painting—The Last Supper, framed
371 N. Berghem, panel painting—Italian landscape with cattle
and figures, framed
372 0il painting— Portrait of a man, and a Turner sketch,
framed
3724  An oval painting—Portrait of a lady, and 2 others, framed
373 Twelve oil paintings, unframed
374 Ten ditto
375 A parcel containing a quantity of old engravings, after
(rainsborough, etc.
376 Three Arundel coloured prints, and 5 other old prints,
framed
( ; 377 Fourteen Dutch tiles
) 5] = 378 , A case of 18 tortoise-shell spoons, in original case 3 ‘1 l‘fl
— 379 A pair of celadon bowls, and a ditto pair, Sung
380 An old English gilt mirror, in oblong frame
381 A mahogany china cabinet, of Chippendale design, en-
& — closed by a pair of folding glass doors, on cabriole legs
y ) {J&’L} » A Chinese pillow, incised with flowers, and with green glaze

(Sung), 94in. wide
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386

387
388

(_L-_ﬂ 339

392

393
394

395
396
397
398
399

400
4081

402
403

19 Second Day

before a shaped canopy, and with green and brown-
glazes (Ming), 22in. high -

A Chinese figure of a warrior, dark brown glaze, the
helmet partly turquoise (Ming), on hardwood stand
carved with a kylin, 32in. high

A pair of hexagonal shaped pedestals, pierced and
modelled with baskets of flowers, emblems, and branches
in panels, on black ground, 284in. high

A celadon beaker, incised with palm leaves, 8%in. high ;
a seated figure of a deity, 7in. high ; and a libation cup,
formed as a bird, 5}4in. high

Two old English papier méché oval tea trays, painted
with groups of flowers and gilt, 30in. and 31in. wide

An old English sandwich-edge papier maché tea tray,
painted with flowers and foliage in 2 colours of gold,
and another, painted with red and gilt

An old French tapestry, worked with figure subjects

Two antique wooden spice boxes, a wooden spoon, a.nd )
corner candle box

A set of 6 brass embossed bowls, and an inlaid w1th gold
Persian rosewater ewer

A quantity of cut crystal lustre drops, and a small knife
box

A large quantity of glass decanter stoppers

Crown Derby plate, 2 Minton ditto, and 9 Wedgwood

ditto (marine views)

A fine model of town hall, under glass shade

Nine pieces of coloured glass

A pair of ruby lustres

A pair of floral sprays, in silk, under conical glass shades (2)

A Sévres inkstand, a Rockingham vase, and a French
china spill

A set of 3 blue Bristol jugs

A Wedgwood dessert service, 2 compotes, 6 plates, and
2 sweet dishes

A set of 3 Brownfield jugs, with quaint decoration, and a
pair of china cups, and a horn ditto

A large Minton dumb waiter

A tortoise-shell tea caddy, mounted silver

5) ¢ A pair of antique powder -at'mds, and an inlaid box, fitted _

drawer 3)

-

A Chinese figure of Buddha, seated on a lotus thmng{‘r 2

gl
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406 A pair of whale’s teeth, with engraved figures, and a
bronze bell, with inscription

407 A set of ivory chessmen, in box (32)

408 A small Florentine carved frame, a set of chessmen, and

mother-of-pearl card case
409 Five Staffordshire figures
411 French Waterloo helmet
412 Yeomanry Waterloo helmet
413 An 18th Century mitred helmet
414 Russian helmet, 21st Regt., Crimea, 1835
415 Two French helmets, 1870
416 Cuirassier’s helmet
Pair of silvered antique epaulettes, in case
Four antique epaulettes
Four antique gorgets
Old military badge, 2nd Local Essex Y .
Georgian Bow Street Runmner’s staffl—" 35 2 & 54
Fine old cross bow
Burmese decorated-xylophone

Ditto hw 1 86
Ten finély modelled Burmese figures

Burmese guitar

Four Cingalese wooden devil dancer’s masks

Native African carved wood mask

Two native African wood drums

Three ditto pillows

Necklace of elk teeth, worn by Chief of Sioux Indians,
Moose Jaw, N.W.T. :

Fine double-horned rhinoceros head, on shield JJ!‘J #

Two old Indian stone carvings— 3o 3 ¥ § 7,/ & Sl I

Curious old leaden figure 30

Two antique silver-mounted Persian coconut pipe b{:ggls_ﬁj—l = ¢ ,3)

Three boxes of early Victorian children’s puzzles—=C0 |} 6%
Two Victorian game trays
Three antique watchmen’s rattles 3

439 A Chippendale ditto, and 2 others

' _J (440> y Pair of cockades, 2 pairs Georgian buckles, and a child’s—
\%{%“ﬁ# 1 antique microscope 10 ¥¥9 /¥ S
f#mm“_) _Ci;t[_l:a . Antique haystack heat tester” 2> 235 §
“.: oy / ' 42 Collection of 108 medical microscopic slides
ha - 443 Old engraving of Dr. Charles Wood, F.R.C.5., in original
: frame



21 Second Davy

444 Svkes’ hydrometer, 2 hvpodermic syringes, and 2 ophthal-
mic instruments

445 Case of aspiratory globes, scarifier, pump, and lamp

446 Case of antique surgical instruments

447 Antique medical cabinet

448 Antique microscope

449 Two antique cases of scales and weights

450 Papier maché stereoscope, in perfect condition, by

Negretti & Zambra (sold at Great Exhibition, 1851)

CLOISONNE WARE, CUT-GLASS, JEWELLERY, &c.

451 A pair veal Chinese 123-in. cloisonné vases, with extra fine
floral decoration

452 A handsome real cloisonné jardiniére, fine floval decoration,
size 13in. by 8%in.

453 A pair real Chinese cloisonné vases, with covers, and rich
floral decoration

454 A pair real Chinese cloisonné vases, bottle shape, specially

fine decoration
455 Ditto, different style
456 Ditto, ditto

457 A 4-quarter Westminster chime clock, in dark oak case,
guaranteed in good going ovder

458 Two genuine antique glasses

459 Four pieces antique cut-glass ware

460 A specimen cut amber cut-glass bowl

461 A Satsuma lamp, with hand-painted silk shade

462 Ditto, different style
463 Ditto, ditto
464 Ditto, ditto
465 Ditto, ditto

466 Two real ebony-cased clocks
467 to 4684 are 3 ditto lots
468 A pair jade trees, in real cloisonné pots

469 A cut-glass hors d’ceuvre dish, in E.P.N.S. frame
470 A pair antique reproduction decanters

471 An antique reproduction old English 7-piece water set
47 A massive antique reproduction centre bowl . Dk
IR ¥ Pocket microscope, by Cary, in mahogany M A
Lacquer cigar case, with miniature portrait of one of

Byron’s beauties
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475 Sampler

476 Lady’s gold watch

477 Smaller gold watch and chain

478 Long gold chain

479 Ditto

480 Ditto, with gold heart

481 Gold chain, with cross, gold seal, with red stone, and
2 fancy gold keys

482 Large gold brooch, with yellow stone, and gold chain
attached to it

483 Antique gold and enamel brooch

484 Gold brooch, made with design guinea, George, 1795

485 Small gold brooch, very old, with back stones, and antique
silver brooch, with stone

486 A carved necktie holder, ivory brooch, and silver cross,

pebble stone

487 Gold cuff links, 2 buttons (from Duke of Wellington’s
coat) made into brooches, very old malachite bracelet,
Indian bracelet, and antique locket, with hair

488 Georgius guinea piece, 1795, third-guinea piece, 1810,
Carolus I1., dated 1668, ditto, dated 1679, Carolus 111.,
1777, a coin marked Salvon, 1705, 14 other silver coins,
and 5 copper ditto

489 Wax bust of Sir Francis Drake, in frame

490 Jones & Sons’ historical china, large blue and white dish,
and 3 plates

491 Wax bust of Mrs. Siddons as Britannia in farewell benefit,
framed and glazed

492 Table runner of antique needlework

OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

493  Set of 4 engravings, after Rigaud, by Simon, B. Smith,

T and Thos. Burke, in gilt frames
: ;)@ v Two shipping prints, by Jukes, and a framed ditto, by
" Schianonette, after W. Miller (Louis the Sixteenth)

— (L “+"¢3 ;’u/

J 2 ﬁf} 495 ¢ A fine quality painting—The Alchemist~ { : j
e o 96 , Dutch School : A fine quality painting- -The Water Doctor

A framed landscape \

(XL [ e
\4¥)
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23 Second Day

An old silk needlework picture, in carved wood frame
a coloured print-—Shipping, 2 coloured drawings of
ditto, and 3 others

A coloured etching, by James, after Gainsborough—Lady
Sheffield, in black gilt frame, and pair of ditto, in oak
frames

Pair of engravings, by T. Burke, after Biggs—Saturday
Morning and Saturday Evening, in oak frames

Pair of circular ditto, in red, by Bartolozzi, after Cupriani,
in black and gold frames

Two French engravings, framed, and 2 others

Water-colour, by A. B. Collier— Seascape, in gilt frame

Pair of ditto, by Whitaker, in gilt frames

Celebrities’ Portraits and Letters.

Famous soldiers, General Charles George Gordon (2),
Kitchener of Khartoum, Roberts of Kandahar (6), and
General G. J. Wolseley (4)

Abraham Lincoln, a miniature presentation portrait
locket, given to Mrs. Kelso by him (with whom he
lodged), containing 2 very fine early daguerreotypes

Florence Nightingale, a magnificent drawing by her sister,
Parthenope Nightingale, with an autograph letter from
her, written on her sick-bed

David Livingstone, an extremely interesting autograph
letter, in part referring to his Journal, with 2 engraved
portraits

Dramatic celebrities, Irving, Toole, Liston, Dibdin, and
70 others

Musical, W. S. Gilbert, Sir Michael Costa, Sims Reeves,
Santley, Sterndale Bennett, Gounod, Hallé, Patti, and
150 others

Scientists, judges, architects, and artists (a large parcel)

Three albums ditto

Three albums ditto

Portraits, a large quantity of engraved portraits of
scientists, inventors, soldiers, etc.

Original drawings of South Sea antiquities, framed and
glazed

Persian puzzle cross, with an early hand-painted centre
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518
519

A case of albums, containing letters from celebrities

Swiss views, in colours, finely drawn prints, etc., 1n
3 albums

Chinese early illustrated books, with well-executed en-
gravings, many in colours

Art collections, a number of illustrated and other cata-
logues

Henry Morton Stanley, earliest letter known, written i
his real name of john Rowlands, soon after he left
St. Asaph Workhouse, pleading to his uncle for work ;
a rare letter

Rovalty, Louis Napoleon Bonaparte (3), Leopold of
Belgium, Prince Augustus Frederick, Prince Soltvkoft,
Prince Kropotkin, George 1., and many signatures

Jenner Interest, MSS. sermon by M. Stephen Jenner
(father of Ed. Jenner), Vicar of Berkeley, Gloucester
(1702-1754), in his own hand, for Trinity Sunday ;
letter of Ann Jenner, 1839 ; letter from G. C. Jenner,
1819 : letter from R. F. Jenner, 1830 ; 2 letters {rom
Dr. Montgomery 7e Jenner Memorial Fund; letter
from John Yeend Bedford (Ed. Jenner's brother-in-
law) ; and letter from Henry Jenner, 1894, stating that
« Edward Jenner had no right to use his family arms "’

Rare Early Medical, Anatomical, and Pharmaceutical

Manuscripts.

A Spanish MSS. of 1580, De las inteligencias de su govierno
mando y asistencia a las cosas perecederas y temporales,
a curious and interesting manuscript treating of the
astrological influence upon mind and body

An 18th Century German pharmaceutical MSS., Kurtzer
inhalt deren in disser Apotheken sich befindenden
Artzney-Mitteln, etc., the Apothecaries’ Arms upon the
title, curious recipes

An Italian MSS. of 1726, by the author, G. Asdrubali,
Filosofia, in cui si tratta della cartesiana, atomistica e
peripatetica, with pen drawings

A 17th Century Latin MSS., extremely well written and
in fine preservation, Hippocrates, Hippocratica ac
Galenica disciplina
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25 Second Day

George Wolffgang Wedel, De medicamementorum com-
positione extemporanea ad praxim clinicam et usum
hodiernum accomodata, 1593 ; with a contemporary
MSS. at the end, entitled ** Selectius Remediorum ad
Diarium Danielis Ludovici Pharmaciae Moderno Seculo
Applicandae "’

A 16th Century MSS., by Otto Brunsfels, Epitome Medices
Summam Totius Medicinae Complectens

A 17th Century Latin MSS., De Morbis Thoracis et
Capitis, an Interesting manuscript, in perfect condition,
with interesting chapters, De angina, De pulmonis,
De morbis et symptomis cordis, De aurium phlegmone,
De morbis oculorum, ete.

Tentamina physico-anatomica in naturam humanam,
an MSS. of Latin origin, about 1750

Archaeologia Artis Obstetriciae et Puerperii, an 18th
Century MSS., in Latin, of gynecological interest

Tractatus Medicinae, variae adnotationes, an MSS. of
1653-56, in Latin and Italian, with pen drawings, on
diseases with their treatment and remedies

Tractatus praxis de morbis qui infestant regiones partis
vitalis, a Latin MSS., commencement of the 18th
Century

» Andrew Marinelli, De morbis mulierum tractatus compos,

an MSS. in Latin of 1765

WEAPONS, ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, &c.

VERY RARE PAIR DUELLING PISTOLS, IN ORIGI-
NAL CASE, FORSYTH’S PATENT FULMINATING
MAGAZINE LOCKS, inlaid gold, the first percussion
system of ignition, invented by Rev. Alex. John
Forsyth, and patented 1807

Very fine single fowling piece, Forsyth's patent fulminating
magazine lock

(Glass ball gun (Buffalo Bill's Wild West Show)

Five antique swords, and 2 hunting knives (aA.F.)

Carved slab, from the Simila Hill States (got from the
village of Kotkhai)

Four pieces of black pottery, from the Duke of Leeds’
museum at Hornby Castle
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L3 [

m ¥ Five stone celts, from the same HM'}‘D w’c

Officer’s mllltdn helmet, William IV., and pouchec. _g_l_c;-—

Two native ivory fetishes, with human heads .

Egbo ceremonial mask headpiece, carved with 12 maal\s
(West Africa) Le )L 35 ——

Ditto, double head, painted I::thtH-L were worn on top of
head of the dmwer} IR P

Case of old English flintlock duelling pistols, good order

An 18th Century English doctor’s instruments, in shagreen
case, name on silver plate -

Two ancient Peruvian pots, in human form (1 finely
decorated)

Box of 72 votive arrow heads, "H.‘l} small, chipped black
stone (Ancient Bolivia)

Box of 36 very fine chipped agate, crystal, etc.

Ancient Peruvian work basket, as found in a grave
containing a lot of decorated spindle whorls with
thread fabric of woven design, a sling, and 2 remarkable
bronze weights in form of fruit " -; ;‘3

0ld South Sea stone axe, with native binding

x Crude old wood g%q, Wq
Andaman Islandér’'s curious decorated shell, with pen

dants, worn by widows

Ditto girdle, with portions of human r11:- fastened on at
intervals (used to relieve pain), see British Museum
Handbook, p. 40

Andaman bow and harpoon arrow, used for shooting pigs,
and a curious implement (use unknown)

Old sailor’s knife, with thick sea incrustation (said to be
a relic of the Royal George), and 6 other 18th Century
pocket knives, including an early American one

Spanish pocket knife, 17th Century, many blades and
implements, sides decorated with silver and tortoise-
shell

An 18th Century ivory knife, with 8 blades (some missing),
a combined scissors and 2 knives, 2 early Tudor knives
(found in Worship Street), and a rare seal end pocket
knife ;

Important collection of 16 old East Indian ceremonial
spoons and ladles, with elaborately carved figure kaﬁﬁw

Large spiked ivory necklace of a South Sea %l
\

I
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27 Second Day

Two New Zealand heads of Kauri gum, showing tattooing,
a Fiji cannibal fork, and 2 daggers of chipped stone

Stone axe, mounted in handle

Three war clubs, with stone heads

Two West African masks, with movable jaws, from South
Nigeria

Charm of horn, with human jaw attached, and decorated
with feathers

; ; : : ] 4
Box of curios, from Ybadan, including slave whip, shoes ~a
fans, and fine leather work, and a ju-ju mask ,//}1::;"

131

Three native African necklets (1 with an old hrmz;ied’}i/ 23 L/ Lf

attached)

Very old Armenian silver head ornament, in 5 plaques,
an Indian child's dress charm of silver, Cingalese
bracelet, and another

- Eskimo whalebone massive implement (of unknown use) ‘Z_‘*‘PJ ﬁ'ﬁr‘td‘y

Old English copper Thames Free Waterman's Badge,”
and 2 rare City of London Fellowship Porters’ Badges, 5‘7"' ‘.'5/"""
with leather tallies, dated 1770 and 1840

An 18th Century iron man trap (English)

Large New Zealand wood carving of a Tiki ficure

Four ancient shell burial charms, from the Solomons

English Early Books (Library John White, M L'}

John Brown, M.D. (1735-88), The Elements of Medicine,
or a Translation of the ** Elementa Medmmal Brunonis,”
1788

Robert Couper, M.D., Speculations on the Mode and
Appearances of Impregnation in the Human Female,
1808 ; William Dease (1780), Observations on Wounds
of the Head, 1776 (2)

Wm. Cullen, M.D., Lectures on Materia Medica, complete
with the ** Emendenda,” with his manuscript annotations
throughout, 1773 '

John Gardiner, M.D., Observations on the Animal

Economy and on the Causes and Cures of Diseases,
1784 :
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580 Memoirs of the late War in Asia, with a Narrative and
Sufferings of our Officers and Soldiers in Imprisonment,
1788, 2 vols. in 1; Robert Jackson, M.D., An Outline
and History of the Cure of Fever, Endemic and Con-
tagious, more especially of Jails, Ships and Hospitals,
the Concentrated Endemic, vulgarly called the Yellow
Fever of the West Indies, 1808 (2)

581 Samuel Sharp, F.R.S., Surgi on, Treatise on the Operations
of Surgery, with a Description and Representation of
the Instruments used, etc., 14 plates, 1761

jffjf 582 4 Samuel Sharp, A Critical Enquiry into the Present State 7.(1{;,.,\

of Surgery (containing chapters dealing with Hernia
Hydrocele, Sareocele, Concussions of the Brian, Fistula, ,{1} qfef{
etc., 17505 James Sims, M.D., Observations on Epi-
demic Dlaurd(,rb with Remarks on Nervous and Malig-
nant Fevers, 1773 (2

583 A curious Jewwh Calendar, 1696, printed at Oxford,
3 works on electricity, by Juseph Pueat]e;l and 2 others

584 Egyptian early views of native scenes, others of an-

_ tiquities and travel, etc. (a parcel)

585 ) , Five original drawings of 1nt1qu1t1ea from excavation,

B by R. T. Pritchett —To NRD M”-ﬂr =14

586 Books, by Hood, Rogers, Syntax, Goldsmith (some
inscribed), also Malory’s Mort d’Arthur, 2 wvols.,
coloured plates, Medici Society

_/ _‘/ ¢ Travel, books on travel, early prison life, some manu-

script books, etc.

588 Edward Whymper, book on the Alps, presented by Queen
Victoria, 1872, with others on art, coins, etc. '

589 Medical pamph ets, a number of Hlt(:lthlIlL{ 1tems

590 Florence Nightingale, an autograph letter ; another, in
the third person; and an engraved p::rrtrait, with
signature

WEAPONS PRINCIPALLY FROM THE OLD ROYAL
ARMOURY OF DELHI.

Taken at the Capture by the English.
591 Russian sword, with gilt mounts and fine blade, 18th
e Century
592,  Royal executioner’s sword, very fine blade, heavily
mounted silver
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604

6035

606

29 Second Day

Set of Char-Aina (4 plates), formerly belonging to Shah
Abbas the Great, from Windsor Castle collection
(similar set still there), very finest quality, illustrated
in Wilbraham Egerton's book on Eastern Arms and
Armour

I'ine helm, belonging above

Curved gold-mounted dagger, of same

(vold inlaid sword mace, ditto

Gold-hilted sword, with blade bearing mark of Faiz Ullah
of Ispahan, ditto

Gold inlaid sword, of the Sultan of Morocco, 1750-70,
with silver-mounted sheath

Silver inlaid and ivery butted snaphance gun (same
provenance) :

Ditto, inlaid chased brass mounts, ditto

Very fine gold and silver inlaid dagger, with ivory grip,
and original small knife, in sheath

Helm, chiselled steel, very deep and finely moulded head-
piece

A 15th Century very rare type ditto, with pierced and
chiselled nasal guard, shallow bowl to helm

Magnificently watered Damascus blade sword, once
worshipped as a god by the poweriul Bali Sect, chiselled
steel guard, 15th Century

Royal execution axe, bearing many armourers’ marks of
Imperial Austria, 16th Century

Two very fine English execution axes, formerly in the
Tower of London, 15th Century (found in dredging
operations opposite Tower in 1750), modern re-hafted,
1850, from Franchini collection

Early type gold inlaid and damascened battle axe

Set Char-Aina, cuirass of 4 plates, inlaid gold and silver;’

16th Century -

Engraved kora, from Nepal, small silver-hilted sabre, and
rare magician's ram'’s head scimitar

Very rare and early flanged sword mace, all steel

A straight sword, and a curved ditto, 17th Century, finely
inlaid silver

Gold inlaid broad sword, with chased mounts, very rare
type

Ditto, chased, chiselled, and plerced mounts

I, -
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614

615

- An old ﬂm‘t‘ﬁ:k ptstol le,r S/'kef; cartridge- maklpg -

« Benin bronze figure of hnrsemMM 13 3'5
* Two Benin bronze figur a;&/ T 3 :1,_;7'/ J
An African carved wood figure - -‘1;& 1 3l

Finely chiselled steel helm, 16th Century, with rare swan
crest

Another, richly chiselled and inlaid gold, of the Sultan
Jehangir, with horns of the Moon God, and nasal
pierced with star symbols

Another, steel chiselled, helm with long projecting
spike, inlaid, gold nasal, with silver pravers all round
base of helm

machine, bullet mould, and basket-hilted sword ==~ -
Benin ivory tusk, fine patina :

Three carved wood African pianos

Three ditto head rests

Very fine carved New Zealand feather box, 22in. long
Two very fine New Zealand hani

" New Zealand carved wood paddle
- Three African ivory war horns

Six African wood combs

Two Peruvian pots

Six Mexican pottery masks

Two Mexican gold weights

Two 15th Century jugs (found in L ndcm

Two ditto (Bellamines) 35 & ‘3 {

Very fine inscribed Sm vase, from collectmn of

Harman Oates
Two inscribed Coptic bowls, from same collection—2- e 3’ ?’
A 16th Century German steel casket, on 4 feet
Small bronze fortune-teller's bowl, 17th Century (Persian) ___
Persian 17th Century fortune-teller’s plate and dicé
Georgian mounted ivory flute, in case
Very old Scotch bagpipes
Two 10th Century blue and white framed tiles
Four sets of scales and weights, in cases
Very fine 13th Century bronze head of Buddha
Fine old 2-handed knuckle-shaped club; with carved grip
(Fiji)
v
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6—15 v Maori hani, with typical carving (New Zealan =20 327
. 646 Fine old chief’s staff (carving worn smooth with use) (Fiji)
647 * Two paddle-shaped clubs (South Sea) 3
648 ¥ Light New Caledonian club, rare (New Cal&dgg;a.} et e ) L"}
649, , North American Indian tomahawk (probabl Smux] and Py -
ot 2 Indian pipes (North America) X012 4 1. '
Curmualy carved ceremonial pounder an Scraper. a

655
656
657
658

Vol
7 (659 ¢

’66{}

662

663
664
665
666

plain pounder, carved and painted club {damageyj ool & / RS
vertebrak-shaped (whales) club (damaged in use) ¥ ¥ 9
Two Australian parrying shields (the smaller said to have
been used by women), a fish-shaped spear thrower
‘(curiously repaired by stitching with fibre) (Australian)
Two West African war axes, and throwing spear, with fine
woven wire work on handles, and a Zulu knobkerry
West African fetish head, with horns, carved and painted
(West Africa)
Two fine old pagoda-headed Fiji fishing spears, beauti-
fully carved S
Two old carved Fiji fishing spears, and a New Guinea ditto, '
-with cassowary quill barbs
Two Australian fishing spears (old used specimens)
Two carved New Guinea fishing spears (1 double pronged)
Two fine bamboo bows, and 2 wood ditto, with 2 bundles
of arrows, many beautifully carved and decnrated _
others with fish bone barbs P
A gracefully shaped and carved hand or throwing club
(Fiji), 2 leaf-shaped carved paddles (South Sea) (said
by expert to be only 3 others of this type known, 1 bein
in British Museum), and carved West African pad
lhref: very old shell necklaces, on original native String -~
(1 has native made shell beads} a shell necklace, of VEryx Coflo s 4 o
minute pink shells, and shell wristlet e
West African currency dagger

Rare Baxter print—The Parting Look, on original mount,
in maple frame

Ditto--Lord Nelson, and Queen Victoria

iJittu—Hunting Polar Bears

Two old engravings, framed, and an etching

Pair of curious coloured prints, in gilt frames
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667 An early oil painting—-Portrait, in Venetian carved
wood frame (A.F.)

668 Pair of silhouettes, in compo. frames, and signed
in ebonized frame

669 Crystoleum painting, in gilt frame, oil ditto,

% and 2 others

670 Pair of oil paintings—Dogs, in old maple f
2 others, coloured prints, framed

671 Large blue and white ironstone china dish, a

; Malain & Co. plates

672 A Leeds blue and white plate, Bow ditto, and

673 .  Miniature wax bust—General Wolff, in fr
miniature, in frame

W!«pﬁﬂ Pagoda china dish, Alcaster ditto, Chinese bowl, an
of vases
M Hv""’ 675 A silver-mounted hand mirror, and a metal-mounted mirror
676

? a,/mfy@

(678) .,
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681
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\ 682

| - . 683
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Eleven shells, 2 Chinese pottery figures, candleatlck glas&
ball, and brass box ) d :

A collection of rehlstorm ﬂl t chips and S: nx an
contents L § // A 5’6 g lgﬂ"‘—*

A number of plaster {:dhtS ,Zrﬁ 2

Seven long and 2 short Egyptian linen wall hangings, with
applique decoration

A pmr of vases, decorated in panels, with lids .
A pair of 18-in. Chinese vases, famille rose, with },rellnw"

ground SR
A small antique 2-flap work table, fitted drawer - & )
An anthue mahogany sofa table 3 ¢
Hist i 4
e
R
_ " anel
| g
END OF SALE. . X



